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KRITIKA DIGITALIZACIJE U 
VELIKOM TRGOVIŠĆU:

REAGIRALI NA BROJNE 
APELE GRAĐANA

“Kakva skupa računala, 
previše su im čak i kemijska i 
papir!” GREBLIČKI: To je samo 
ljudska zloba i ljubomora

Zabok prvi zagorski grad koji 
je odustao od vatrometa u 
novogodišnjoj noći

NA JEDNOM RASKRIŽJU NA JEDNOM RASKRIŽJU 
SEMAFORI, NA DRUGOM SEMAFORI, NA DRUGOM 
ĆE BITI KRUŽNI TOK!ĆE BITI KRUŽNI TOK!

HOĆE LI NAJAVLJENI PROSVJED BITI NUŽAN? Nakon što je u utorak 
u promet puštena dionica brze ceste od Svetog Križa Začretja do 
mjesta Lepjaci, među Svetokrišćanima se podigla velika prašina, 
no došlo je do novog obrata

IZ HC-a EKSKLUZIVNO POTVRDILI:
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“Na ovaj smo se korak odlučili osluškujući volju 
naših građana” 

Čestitajte mamama koje su ih donijele na svijet

Zabok je prvi zagorski grad 
koji je odustao od vatrometa 
u novogodišnjoj noći

U proteklih tjedan dana u 
OB Zabok rođeno osmero 
malih Zagorki i Zagoraca

Na inicijativu portala Ni Zagorje 
malo, Grad Zabok je odlučio otkazati 
novogodišnji vatromet. Zabok je 
prvi i zasad jedini grad u Hrvatskom 
zagorju koji je reagirao na brojne 
apele da se s novogodišnjih proslava 
izbaci pirotehnika koja, dokazano, 
šteti životinjama i okolišu. Zabok 
se time priključio gradovima poput 
Čazme, Rovinja, Opatije, Poreča, 
Samobora, Labina, Rijeke, Pule koji 
su se također odlučili na doček Nove 
godine bez vatrometa.

-Priključujemo se time brojnim 
hrvatskim gradovima koji su odlučili 
reći ‘ne’ pirotehnici u novogodišnjoj 
noći. Za iduću godinu razmotrit ćemo 
alternative vatrometu, poput light 
showa i slično, a koje nemaju štetnih 

U rodilištu Opće bolnice Zabok i 
bolnice hrvatskih veterana, prošlog je 
tjedna, od 16. do 23. prosinca, rođeno 
ukupno osam beba, od čega se 
rodilo pet malih Zagorki i tri Zagorca. 
Djevojčice su na svijet donijele 
Martina Jurčec iz Čreta kod Krapinskih 
Toplica, Ines Androić iz Peršavesi 

AKTUALNO

učinaka na okoliš te ne izazivaju buku 
koja šteti životinjama i ljudima. Na 
ovaj smo se korak odlučili osluškujući 
volju naših građana – rekli su iz Grada 
Zaboka, piše Ni Zagorje malo.   (ZI)     

kod Zlatara, Milena Ocvirk iz Ivanića 
Desinićkog kod Desinića, Manuela 
Foro Znika iz Donje Stubice i Andrea 
Podvorec iz Vrha Pregradskih kod 
Pregrade. Dječake su rodile Katarina 
Kukec iz Gornje Selnice kod Belca, 
Mateja Habazin iz Tugonice kod Marije 
Bistrice i Josipa Petruša iz Luke (ZI)     

https://www.youtube.com/watch?v=46QuNAIpggw
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Zagorska policija provodi akciju “Mir i dobro”

“Posljedice korištenja pirotehnike mogu biti 
ozbiljne i trajne, posebno kod djece - pokažite 
im da se blagdani mogu proslaviti i bez nje”

Zagorska policija će, s ciljem 
održavanja povoljnog stanja javnog 
reda i mira, kao i opće sigurnosti 
građana, posebno u doba božićnih i 
novogodišnjih blagdana, na području 
Policijske uprave krapinsko - 
zagorske, do 8. siječnja, provoditi 
operativnu akciju “Mir i dobro“ čiji je 
prvenstveni cilj upozoriti građane 
na opasnost od zlouporabe oružja, 
eksplozivnih i rasprskavajućih 
sredstava. -Pirotehnička sredstva 
dijele se na kategorije F1, F2, F3, F4, 
T1, T2, P1 i P2, s obzirom na njihovu 
namjenu, rizik same uporabe 
te razinu buke koju proizvode. 
Pirotehnička sredstva kategorije 
F1 (bengalske šibice, male petarde, 
konfete – bombice, žabice, pasje 
bombice, naboji za dječje pištolje, 
šibice sa zlatnom i srebrnom kišom 
i slično) mogu se prodavati tijekom 
cijele godine osobama starijim od 14 
godina te je i uporaba tih sredstava 
dozvoljena osobama starijima od 
14 godina, i to tijekom cijele godine. 
Ističemo da, unatoč uvriježenom 
mišljenju kako su pirotehnička 
sredstva ove kategorije dječja 
pirotehnika, ona to nisu i nikako 
ih ne smiju koristiti djeca mlađa 
od 14 godina – pojasnili su iz PU 
krapinsko – zagorske, dodajući: 

-Sukladno izmjenama Zakona o 
izmjenama i dopunama Zakona o 
eksplozivnim tvarima te proizvodnji 
i prometu oružja od 2. siječnja 2021. 
godine više nije dopuštena nabava, 
posjedovanje ni uporaba petardi 
i redenika kategorije F2 i F3 te 
pirotehničkih sredstava kategorije 
F4, P1, P2, T1 i T2 za osobne potrebe. 
Dakle, zabranjena je prodaja 
petardi i redenika kategorije F2 i 
F3 građanima za osobne potrebe, 
a ostala dozvoljena pirotehnička 
sredstva kategorije F2 i F3 
dozvoljeno je prodavati građanima 
starijim od 18 godina od 15. 
prosinca do 1. siječnja u ovlaštenim 
prodavaonicama, a njihova uporaba 
dozvoljena je građanima starijim 
od 18 godina u razdoblju od 27. 
prosinca do 1. siječnja.  Navedena 
sredstva nije dozvoljeno koristiti u 

AKTUALNO

zatvorenim prostorima  i na prostoru 
gdje se okuplja veći broj građana. 
Kazne za građane kreću od 5000 

do 15.000 kuna, a za pravne osobe 
od 10.000 do 30.000 kuna, ovisno 
o vrsti prekršaja – rekli su. Poručuju 

da posljedice korištenja pirotehnike 
mogu biti ozbiljne i trajne, posebno 
kod djece. -Stoga pozivamo sve da 
se suzdrže od uporabe pirotehnike. 
Ujedno, apeliramo na roditelje da 
budu odgovorni, da ne podcjenjuju 
zainteresiranost djece za oružje i 
eksplozivna sredstva. Savjetujemo 
da oružje i streljivo treba čuvati 
tako da ne bude dostupno drugima, 
posebice djeci – poručili su iz 
policije. Uputili su savjete roditeljima 
da djeci mlađoj od 14 godina ne 
kupuju pirotehniku, da vode brigu 
o sigurnosti djece i pobrinu se da 
ne koriste pirotehnička sredstva jer 
ista mogu trajno narušiti zdravlje 
njihove djece, da razgovaraju s 
djecom i ukažu im na moguće štetne 
posljedice te da svojim primjerom 
pokažu djeci kako se blagdani mogu 
proslaviti i bez pirotehnike. (ZI)     

Radostan i blagoslovljen Božić te 
sretna i uspješna nova 2023. godina!
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PRODAVAČI OTKRILI: Cijene kao i prijašnjih godina, tko želi kupiti ne žali se, a najviše se kupuje 
‘tik’ pred Badnjak

Kupovali smo s Krapinčanima božićne 
jelke: “Bez živog bora nema pravog Božića, 
oduvijek mi je tako bilo, tako će i ostati”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Mnogima je prosinac najljepši mjesec 
u godini, a kako se Božić sve više 
približava, građani koji su kršćanske 
vjeroispovijesti ovih dana polako 
kreću u potragu za svojim borovima 
i jelkama. Provjerili smo kako je 
krenula prodaja u Krapini. Par dana do 
Badnjaka, nismo naišli na jako veliku 
gužvu, tek pokojeg zainteresiranog 
kupca koji između izloženih borova 
odabire onog koji mu se najviše 
sviđa i interesira se za njegovu cijenu. 
Mihael Šafranko iz Gornjeg Jesenja 
nam je rekao da prodaje običnu i 
srebrnu smreku, pančićevu omoriku 
i nordijsku jelu, pa otkrio i kako se 
kreću cijene. 

Zbog ugođaja
- Cijene su nam kao i prošle godine, 

nismo ništa poskupljivali. Obična 
smreka je od 70 do 150 kuna, manje 
od 100 do 200 centimetra, nordijska 
jela od 150 do 250 kuna te pančićeva 
omorika je prosječno oko 120 kuna – 
istaknuo je
Upravo kod Šafranka smo naišli na 
Šteficu Bajcer (54), umirovljenicu iz 
Krapine, koja svoje božićno drvce 
svake godine kupuje kod njega, a tako 
je bilo i sada. - Svake godine kupujem 
živi bor zbog pravog ugođaja Božića. 
Bez živog bora nema pravog Božića, 
oduvijek mi je tako bilo, a tako će i 
ostati. Što se tiče cijene, uvijek su mi 
relativno iste. Kupila sam bor kakav 
želim i platila sam ga 150 kuna - rekla 
je Bajcer. Prodavač Damir Bračun 
iz Pavlovca Pregradskog nam je 
kazao da prodaja ide slično kao i 
prijašnjih godina, dodajući da ljudi u 

AKTUALNO

zadnjim danima do Božića najviše 
kupuju. -Ljudi u stanovima nemaju 
gdje držati i skladištiti borove, ali ima 
i ljudi koji imaju plastični bor, pa se 
ipak odluče za živi jer ipak je onda 
svake godine drugačiji. Što se tiče 
cijene, nisu baš veće nego prijašnjih 
godina. Prodajem dužni metar po 
sto kuna. Dakle, 150 centimetara je 
150 kuna, 200 centimetara je 200 
kuna, a 250 centimetara je 250 kuna. 
U Krapini prodajem samo nordijsku 
jelu, a u Pregradi prodajem i druge 
sorte – rekao nam je Bračun. Mladen 
Paučnik iz Klanjca nam je kazao da, u 
odnosu na prošlu godinu, prodaja ide 
malo lošije. - Ovo su tek prvi dani, pa 
očekujemo da će prodaja porasti i da 
će biti malo bolje nego sada. Cijene u 
odnosu na prijašnje godine su negdje 

na istoj razini. Raspon cijena ovisi 
o sorti. Prodajem tri sorte smreke, 
dakle običnu, srebrnu ili plavu smreku 
te jelu. Dakle, cijene se kreću od 50 
do 250 kuna – istaknuo je Paučnik. 
Svoje božićno drvce već je nabavila 
i 53-godišnja fizioterapeutska 
tehničarka Melanija Štok iz Krapine. 

- Kupila sam nordijsku jelu koju 
uglavnom kupujem svake godine jer 
iglice toliko ne otpadaju. 

Umjetni bor
Mislim da su cijene otprilike kao i 
prijašnjih. Živi bor mi je draži zbog 
ugođaja, sviđa mi se miris crnogorice 
u kući za vrijeme blagdana – kazala je. 
S druge strane, prodavačica Nikolina 
Poslon (27) iz Polja Krapinskog ove 
se godine, budući da ima malu bebu, 

odlučila kupiti umjetni bor, kako ne bi 
padale iglice.  Na umjetni bor dugi niz 
godina odlučuje se i tekstilna šivačica, 
56-godišnja Krapinčanka Melita 
Krog. - Godinama imam umjetni 
bor. Naravno, ne možete imati jedan 
umjetni bor, primjerice 50 godina. U 
tih 50 godina, od kad kitim sa svojom 
obitelji kupila sam tri bora. Umjetni 
bor mi je praktičniji jer kasnije ne 
trebam razmišljati gdje ću ga odložiti. 
Netko vjerojatno kupuje živi bor zbog 
ugođaja, no mislim da se ugođaj može 
napraviti i s umjetnim. Mislim da je 
drvetu mjesto u prirodi. Naravno, tko 
voli, nek izvoli, ja ne volim da se drveće 
reže i onda nakon tjedan do dva baci – 
pojasnila je svoj izbor Krog.     

https://metropolitan.hr/
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DIGITALIZACIJA U VELIKOM TRGOVIŠĆU: Netko se obrušio na nabavku skupih tableta za 
vijećnike i djelatnike Općine, načelnik tvrdi da je sve deseterostruko jeftinije

“Kakva računala, previše su im čak 
i kemijska i papir!” GREBLIČKI: To 
je samo ljudska zloba i ljubomora

Marta Čaržavec
info@zagorje-international.hr 

Tehnologija napreduje, svakim 
danom svjedoci smo sve veće 
digitalizacije, sve više jedinica 
lokalnih samouprava mijenja svoje 
dosadašnje poslovanje u digitalno, 
rade se dubinske analize hardverskih 
i softverskih infrastruktura, 
standardizira se i operacionalizira, 
uvode se e-usluge, a sve s ciljem 
da se olakša mještanima, ali i da 
općinsko poslovanje bude potpuno 
transparentno. Jedna od njih je i 
Općina Veliko Trgovišće, ali je ovog 
tjedna u našu redakciju stiglo pismo 
našeg čitatelja. Evo što kaže:

Probni rad
˝Načelnik općine je ‘počastio’ sve 
vijećnike i neke djelatnike s novim 
laptopima model Fujitsu STYLISTI 
Q5010 WiFi 256 GB crna Windows ® 
tablet računalo 25.7 cm (10.1 palac) 

1.1 GHz Intel ® Pentium® Silver W 
vrijednosti svakog preko 11.000 
kuna uz opravdanje da im isti treba 
za sjednice općinskog vijeća što 
je notorna glupost jer su im za te 
sjednice previše čak i kemijska i 
papir...˝, dio je riječi koje su pisale 
u spomenutom pismu. Upitali 
smo općinskog načelnika Roberta 
Grebličkog o čemu se točno radi 
i kako to komentira pa ga upitali i 
kada je, i kakva računalna oprema 
stigla u Općinu, u kolikoj količini, koje 
vrste, u kojoj vrijednosti i kako je, na 
kraju krajeva, nabava izvršena?

- Laptopi (tableti) koje spominjete 
naručeni su za probni rad. Na prošloj 
sjednici općinskog vijeća materijal 
za sjednicu imao je 208 stranica. 
U prosjeku, Općina ima osam do 
deset vijeća kroz godinu. Imamo 
13 vijećnica i vijećnika. Cilj je bio 
povezati sve vijećnice i vijećnike, 
sve narudžbe, odnosno računi jesu 
ili će biti javno dostupni. Vrijednost 

jednog laptopa je 1400 kuna tako da 
ne znam od kuda informacije o gore 
navedenim cijenama, a osobi koja je 
ovo poslala u redakciju poručujem 
da su izbori za tri godine i ako se ne 
slaže s upravljanjem i poslovanjem 
može slobodno izaći u javnost, 
predstaviti se ljudima i kandidirati 
na idućim izborima. Ja smatram da 
vijećnici trebaju navedena računala 
i da smo uštedjeli puno vremena, 
papira, boje i na kraju smanjujemo 
količinu smeća. Djelatnice Općine 
nisu dobile nove laptope već je 
nadograđen server, napravljena je 
priprema za digitalizaciju, priprema 
za uvođenje eura i nabavljeno je 
nekoliko novih monitora da budemo 
malo točniji – ispričao nam je 
načelnik Robert Greblički.
Zanimalo nas je jesu li vijećnici 
potpisali srodan dokument o 
preuzimanju, zaduženju, svrsi i 
uvjetima istog, ali i znaju li se oni tom 
tehnologijom koristiti u dopisu koji 

smo primili stoji i kako je nekoliko 
vijećnika s veseljem iste odnijelo 
kući uz navod da će ˝računala biti 
dobra za klince, igrice i crtiće˝... - 
Ne znam tko vam je to rekao. Ja 
nemam takve informacije. Sve što 
je općinsko zadužuje se i vraća 
se. Svi vijećnici znali su se koristiti 
računalnom opremom, svaki je 
zaveden pod brojem i pripada Općini. 
Kao što sam i ranije spomenuo, iste 
je moguće vratiti, no nadam se da 
to nitko neće učiniti jer smo uvelike 
unaprijedili poslovanje. Teško da će 
netko igrati igrice ili gledati crtiće na 
njima jer nisu nadograđeni za takve 
stvari - odgovorio nam je načelnik 
Greblički.

A vrtić bez maramica...
Nadalje, ova se ‘’problematika’’ 
uspoređivala i sa situacijom u 
općinskom vrtiću, u kojem, prema 
navodima, djeca nemaju papir za 
ruke i slične higijenske potrepštine 
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već isti moraju kupovati roditelji...
- Imamo jedan od najjeftinijih vrtića 

u županiji i nismo dizali ekonomsku 
cijenu za roditelje od kad vrtić 
postoji. Nadograđivali smo ga 
dva puta i ponovno je u planu 

nadogradnja za što smo ostvarili 
i bespovratna sredstva. U deset 
godina koliko sam ovdje nitko 
se nije požalio da u vrtiću nema 
higijenskih potrepština tako da opet 
ne znam odakle te informacije. Kako 

je i moje dijete polaznik tog vrtića, 
znam da je interni dogovor unutar 
vrtića da se jednom mjesečno 
donesu jednokratne čaše i paket 
vlažnih maramica – objasnio je, a 
za kraj poručio da je Općina Veliko 

Trgovišće ˝u velikom razvoju˝. - 
Bavimo se ozbiljnim poslovima i 
projektima pa sva ova pitanja mogu 
pripisati ljudskoj zlobi i ljubomori jer 
nemaju veze s ničim drugim – bio je 
Greblički odrješit na kraju.    

foto: Delzeta

foto: Delzeta

foto: Delzeta
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Za utorak najavljen prosvjed Svetokrišćana, no upitno je hoće li on sada biti doista nužan 

EKSKLUZIVNO DOZNAJEMO: Iz HC-a 
potvrdili da na jedno opasno raskrižje 
brze ceste Začretje - Lepajci dolaze 
semafori, a na drugo kružni tok

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

Nakon što je u utorak u promet 
puštena druga dionica brze ceste 
Zabok - Krapina, točnije, dionica 
od Svetog Križa Začretja do mjesta 
Lepjaci, među Svetokriščanima se 
podigla velika prašina. Naime,  u 
samom srcu mjesta, spomenuta se 
cesta D1 na dva mjesta križa s lokalnim 
prometnicama, a navedena raskrižja 
su, prema mišljenju mještana, ali 
i Općine, izrazito loše riješena te 
samim time vrlo opasna za vozače 
i pješake.  Zbog spomenutog se 
problema negoduje već dulje vrijeme, 
a u travnju ove godine se potpisivala i 
peticija. Također, za 27. prosinca je u 
18 sati najavljen i prosvjed mještana 
na jednom od spornih križanja, točnije 
na onom gdje se sastaju cesta DC1 i 
Ulica Marije Jurić Zagorke, međutim, 

sudeći prema odgovoru kojeg smo 
ekskluzivno dobili od Hrvatskih cesta, 
postavlja se pitanje hoće li najavljeni 
prosvjed doista biti potreban jer su 
nam iz Hrvatskih cesta potvrdili da će 
se na dva sporna raskrižja postaviti 

semafori, odnosno, napravit će se 
kružni tok. U Hrvatske ceste smo, 
vezano uz ovu temu, već nekoliko 
puta slali upit, a posljednji smo poslali 
u četvrtak 22. prosinca s pitanjem 
zašto peticija koju je u travnju 

potpisalo oko 1500 mještana, nije 
dala nikakve rezultate. 

U najkraćem mogućem roku
- Uvažavajući navedenu peticiju 

mještana obavještavamo Vas kako 

Marko Kos Tatjana Belanović Zoran Gregurović

foto: Radio Stubica
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su Hrvatske ceste za predmetnu 
dionicu dodatno naručile i Analizu 
cestovne sigurnosti koju je izradio 
Fakultet prometnih znanosti u 
Zagrebu. Sukladno zaključcima 
Analize cestovne sigurnosti za 
raskrižje novoizgrađene spojne 
ceste Zabok - Krapina i Ulice Marije 
Jurić Zagorke (ŽC2160) izrađena 
je projektna dokumentacija za 
postavljanje semafora, dobivena je 
suglasnost na istu te su osigurana 
financijska sredstva za provedbu 
radova. Isti će se izvesti u najkraćem 
mogućem roku, a po završetku 
postupka nabave i sklapanja ugovora 
te ovisno o vremenskim uvjetima koji 
mogu biti ograničavajući čimbenik kod 
izvedbe radova. Također, kako bi se 
prije postavljanja semafora dodatno 
povećala sigurnost na spomenutom 
raskrižju, utvrđene su dodatne mjere 
i aktivnosti koje su provedene te je 
za iste izrađen Prometni elaborat - 
rekli su iz Hrvatskih cesta te dodali 
da je, sukladno zaključcima Analize 
cestovne sigurnosti za raskrižje 
DC1 i ŽC 2158 (Ulica Matije Gupca), 
također donesena odluka da će 
se nakon provedbi svih potrebnih 
radnji i postupka pristupiti izgradnji 
kružnog raskrižja, a s ciljem dodatnog 
povećanja sigurnosti svih sudionika 
u prometu. Do takvog konačnog 
rješenja, kako su kazali, izvedeni 
su radovi na postavljanju dodatne 
vertikalne i horizontalne signalizacije. 
Na spomenuti su problem s 
križanjima mještani počeli upućivati 
još prije dvije godine, kada je cesta tek 
bila u izgradnji, a više nam je otkrila 
mještanka Tatjana Belanović koja živi 
u blizini jednog od raskrižja. 

Izuzetno opasno 
- Ja sam među prvima na Facebooku 
objavila status prije otprilike dvije 
godine u vezi tih raskrižja. Upozoravali 
smo i Općinu što je onda rezultiralo 
peticijom koja se potpisivala u travnju 
ove godine, a nakon što je cesta u 
utorak ipak puštena u promet, mi 
mještani Ulice Marije Jurić Zagorke 
smo se okupili jer smatramo da je 
cesta izuzetno opasna, pogotovo za 
djecu koja tim raskrižjima prolaze na 
putu do škole. Tu se rodila ideja za 
prosvjed. Smatramo da su raskrižja 
izuzetno opasna i za vozače, ali 
opet naglašavam, posebno za djecu 
kojoj smo upravo mi odrasli dužni 
osigurati sigurnost - istaknula je naša 
sugovornica te dodala da mještanima 
Začretja jako puno znači i podrška 
Općine kod navedenog slučaja.  Općina 
Sveti Križ Začretje se o navedenom 
slučaju oglasila odmah u utorak, po 
puštanju u promet sporne dionice 
ceste Zabok - Krapina. Objavljeno je 
priopćenje u kojem je jasno istaknuto 
da Općina nije suglasna s puštanjem 

ceste u promet u ovakvom stanju.- 
Općina Sveti Križ Začretje nema 
službenu informaciju o puštanju u 
promet spojne ceste, iako smo zadnji 
upit Hrvatskim cestama poslali 8. 
prosinca ove godine. Općina Sveti Križ 
Začretje itekako je svjesna važnosti 
ulaganja u prometnu infrastrukturu 
te benefita koje donosi prometno 
povezivanje sa susjednim jedinicama 
lokalne samouprave, no nedopustivo 
je da se spojna cesta pusti u promet 
u ovakvom stanju. Dobro je poznata 
činjenica da smo Hrvatskim cestama 
kao investitoru te nadležnom 
Ministarstvu uputili niz upozorenja na 
loša tehnička rješenja spojne ceste, 
osobito u dijelu križanja s postojećim 
prometnicama. U svakom takvom 
pismu apelirali smo da se nešto 
poduzme, sve s ciljem zaštite života 
sudionika u prometu. Jasno i glasno 
ističemo, a kao što smo i godinama 
upozoravali: Općina Sveti Križ 
Začretje nije suglasna s puštanjem u 
promet navedene dionice u ovakvom 
stanju. Sa stajališta sigurnosti, cesta 
ne odgovara potrebama lokalnog 
stanovništva. To je činjenica koja 
se ne može opovrgnuti. Dokaz je i 
peticija za povećanje sigurnosti na 
spojnoj cesti Zabok – Krapina koju 
je potpisalo gotovo 1500 građana. 
Peticiju smo dostavili Hrvatskim 
cestama, Ministarstvu mora, 
prometa i infrastrukture te Vladi 
Republike Hrvatske. Kao što sami 
vidite, rezultata na terenu nema. 
Možda bi sljedeći korak trebao biti 
prosvjed građana. Nedopustiva je 
situacija da se u današnje vrijeme 
kada postoje napredna tehnička 
i prometna rješenja cesta pusti u 
promet s očiglednim nedostacima, 
na koje kontinuirano upozoravamo. 

Svaki ljudski život nemjerljivo je 
vrjedniji od nekoliko metara asfalta 
ili nekoliko uređaja za signalizaciju 
i regulaciju prometa. Vrijeme je 
da investitori to konačno shvate - 
priopćili su iz Općine. 

Puna podrška 
Također, nedugo zatim, iz Općine 
je stigla još jedna poruka podrške 
mještanima.- Obzirom da je poznata 
činjenica da smo Hrvatskim cestama 
kao investitoru te nadležnom 
Ministarstvu uputili niz upozorenja 
na loša tehnička rješenja spojne 
ceste, osobito u dijelu križanja s 
postojećim prometnicama te da 
sa stajališta sigurnosti cesta ne 
odgovara potrebama lokalnog 
stanovništva, Općina Sveti Križ 
Začretje u potpunosti podržava 
najavljeni prosvjed građana - poručili 
su iz Općine. 
U upitu kojeg smo poslali Hrvatskim 
cestama smo, među ostalim, pitali 
i zašto je cesta puštena u promet 
u ovakvom stanju unatoč velikom 
negodovanju mještana, te kako to 
da povodom puštanja u promet nije 
održana konferencija za medije. - 
Nastavno na Vaš upit prije svega 
bismo napomenuli kako je za 
predmetnu dionicu ceste ishođena 
privremena uporabna dozvola 
Ministarstva prostornoga uređenja, 
graditeljstva i državne imovine te je 
cesta izgrađena u skladu s izvršnim 
aktom za građenje u pogledu 
ispunjavanja temeljnih zahtjeva za 
građevinu, lokacijskih uvjeta i drugih 
uvjeta određenih aktom za građenje 

- dodali su iz Hrvatskih cesta. 
Krapinski gradonačelnik Zoran 
Gregurović, na čijem područja cesta 
završava, a gradit će se i treća faza, 

istaknuo je da su Hrvatske ceste dale 
vrlo iscrpan odgovor na tu temu što 
se tiče samih tehničkih rješenja te 
dodaje:

‘Bilo je prilike’ 
- Naravno da se zalažemo za 

maksimalnu sigurnost svih sudionika 
u prometu, posebice najranjivijih 
skupina, odnosno za naše najmlađe 
i potrebno je napraviti apsolutno sve 
da se zajamči maksimalna sigurnost. 
Nažalost, bit će uvijek i onih koji 
olako shvaćaju svoje ponašanje 
u prometu i kojima prometni 
propisi ništa ne znače. No, to se ne 
događa samo na predmetnoj cesti. 
Također, treba istaknuti da je sva 
potrebna dokumentacija izrađena 
prije više godina i kao takva, prije 
usvajanja, bila je dostupna svima 
na uvid. Naime, upravo oni koji sada 
zagovaraju prosvjed svakako su 
imali mogućnost prilikom izrade 
dokumentacije reagirati na činjenice 
koje sada smatraju spornima. Upravo 
je to bilo vrijeme za prigovore, 
odnosno traženje da se isprave 
nelogičnosti ili greške. Ovom prilikom 
skrećem i pozornost da određeni dio 
prometnica u našoj županiji vape za 
obnovom i kao takve predstavljaju 
ozbiljnu prepreku sigurnost prometa. 
Zbog toga izražavamo žaljenje što 
se novac mora trošiti na sanaciju 
relativno novih prometnica, poput 
čvora Bračak na brzoj cesti od Zaboka 
prema Mariji Bistrici, gdje je samo 
u sanaciju nekoliko godina starog 
čvorišta utrošeno oko 30 milijuna 
kuna. Da se taj novac investirao u 
obnovu prometnica na području 
županije, znatno veći broj njih bio bi 
puno sigurniji za promet - zaključio je 
Gregurović.     
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Ovo je haljina koju će naša Krapinčanka nositi na svjetskom izboru ljepote

MISS UNIVERSE HRVATSKE ARIJANA PODGAJSKI: 
Drago mi je što djelić Zagorja nosim u New Orleans
U prostorijama Hrvatske etno 
kuće ‘Materina priča’ u Zagrebu, 
predstavljena je nacionalna haljina 
kojom će Krapinčanka Arijana 
Podgajski, Miss Universe Hrvatske, 
predstavljati Krapinsko – zagorsku 
županiju, ali i Hrvatsku na svjetskom 
izboru Miss Universe, u segmentu 
nacionalnih kostima. - Inspiraciju za 
izradu haljine crpimo iz ogromnog 
bogatstva naše baštine, a kako nam 
Arijana dolazi iz Krapine, odlučili 
smo svijetu predstaviti prelijepo 
Zagorje i sve ono što ga čini lijepim. 
Baza nam je tradicionalna ručno 
tkana lanena haljina, na čiju prednju 
stranu je akademska slikarica 
Antonia Maričević ručno oslikala 
promotivni logotip Krapinsko - 
zagorske županije. Uz ovo umjetničko 
djelo, pridružujemo se globalnoj 
kampanji “Zeleno je in“ – rekla je 
kreatorica haljine Mina Petra. - Od 
srca zahvaljujemo županu Kolaru 
i Turističkoj zajednici Krapinsko - 

zagorske županije jer su prepoznali 
mogućnost ogromne promocije 
Zagorja i naše “Zelene Hrvatske“ na 
svjetskoj pozornici kao što je svjetski 
izbor Miss Universe te nam dozvolili 
upotrebu logotipa “Bajka na dlanu“ - 
rekao je vlasnik licence izbora za Miss 
Universe u Hrvatskoj Vladimir Kraljević.  
Arijana je ovom prilikom istaknula: - 
Jako sam uzbuđena i sretna što mi 
se pružila ova jedinstvena prilika 
predstavljati Hrvatsku na svjetskoj 
pozornici kao što je Miss Universe. 
To se događa jednom u životu. Meni 
je dodatno uzbuđenje jer ću po prvi 
puta letjeti avionom i to u Ameriku, 
u New Orleans, po mnogima jedan 
od najljepših američkih gradova. 
Drago mi je što ću u Ameriku ponijeti 
i djelić mojeg Zagorja noseći ovaj 
nacionalni kostim ali i plašt kojeg 
vam ne smijemo još pokazati. Jedino 
smijem reći da me podsjeća na zelene 
zagorske brežuljke koji okružuju 
moj zavičaj i licitarska srca koja su 

Sret an
Božic.
i nova 2023. godina!

Svim građanima Krapinsko-zagorske županije i
čitateljima Zagorje Internationala želimo da ovi
blagdani budu u duhu mira, ljubavi i radosti, a nova
godina još sretnija i uspješnija od ove na izmaku.
Povodom sezone darivanja pripremili smo posebnu
pogodnost: akciju 1+1 na progresivne naočale,
tijekom koje možete odabrati i platiti jedan par, a
drugi par vam poklanjamo. Imamo i raznih drugih
pogodnosti, te vas pozivamo da svratite u najbližu
poslovnicu Optike Babić: Krapina (Ljudevita Gaja 9) ili
Zabok (Matije Gupca 67). Čekamo vas raširenih ruku!

simbol simpatije, odanosti i ljubavi, 
što je poruka koju želim podijeliti sa 
svijetom - rekla je Podgajski. 
Župan Željko Kolar istaknuo je 

zadovoljstvo što može prisustvovati 
ovom događanju te pružiti potporu 
našoj Zagorki, Arijani Podgajski. (ZI)  
foto: KZŽ  
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U Hrašćini održana okrugla 20. Izložba i ocjenjivanje meda Krapinsko - zagorske županije

NAJBOLJI MED ONAJ MARTINE KROG: 
Obitelj je u pčelarstvu gotovo 30 
godina, a što se tiče kvalitetnog meda, 
bitno je sve napraviti na vrijeme  

Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U Sportskoj dvorani u Hrašćini 
prošle je subote održana 20. po 
redu Izložba i ocjenjivanje meda 
Krapinsko - zagorske županije. Za 
pčelare je ovo bila dobra godina što 
se može zaključiti prema ocjenama. 
Naime, od 117 uzoraka meda koliko 
ih je pristiglo na izložbu, čak su 
52 nagrađena zlatom. Najviše je 
pristiglo uzoraka bagremovog meda 
(79), zatim cvjetnog (19), kestenovog 

(14), lipovog (2), te po jedan uzorak 
livadnog, meda medljikovca i meda 
od divlje trešnje. Također, uz 52 zlata, 
51 uzorak je dobio srebro, a njih 12 
broncu.  Pročelnica za gospodarstvo 
Krapinsko - zagorske županije Sanja 
Mihovilić na početku je istaknula da 
je suradnja Županije i pčelara sjajna, 
a da su njihovi proizvodi iz godine u 
godinu sve bolji. 

Sjajna suradnja
- Što se tiče same izložbe, ona traje 
već 20 godina i uvijek je interesantna. 

Volje, želje i truda uvijek ima, to se 
svake godine vidi, a kvaliteta onoga 
što radite je dokazana i kroz zaštitu 
zagorskog bagremovog meda. On 
je kao proizvod dostupan kupcima 
u Hrvatskoj, ali i van Hrvatske, 
tako da postoji mogućnost širenja 
proizvodnje i distribucije za sve. U 
tom smjeru ide i brendiranje koje 
Županija podupire kroz određene 
mjere, a sve s ciljem da što više 
ljudi dođe ovdje kod nas, kuša 
naše proizvode te da vide da im 
itekako imamo što ponuditi - rekla 

je Mihovilić.  Da je suradnja Županije 
i pčelara doista sjajna, potvrdio je 
i predsjednik pčelarskog saveza 
Krapinsko - zagorske županije 
Dragutin Jureša.  - Prije svega želim 
svim pčelarima daljnji uspjeh u 
pčelarstvu, a onima koji ove godine 
nisu sudjelovali na izložbi, neka 
se svakako priključe u budućnosti. 
Također, želim ovim putem zahvaliti 
Županiji na suradnji koja je odlična 
već dugih 20 godina, a koja će biti još 
i bolja. Bez vas bi nam bilo mnogo 
teže prezentirati svoje proizvode 

Željko KolarMartina Krog Sanja Mihovilić Dragutin Jureša
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i organizirati ovakva događanja, a 
koja su vrlo važna za nas pčelare 

- poručio je Jureša. Predsjednik 
Hrvatskog pčelarskog saveza 
Dražen Kocet najprije je rekao da 
savez broji 6300 članova kroz 153 
udruge te da ih se može doživjeti 
kao jednu veliku pčelarsku jedinicu, 
a potom je posebne pohvale uputio 
zagorskim pčelarima i njihovim 
proizvodima.  - Vaša županija je 
jedna vrlo vrijedna košnica u toj 
našoj jedinici, a ovo događanje je 
odličan dokaz vaših aktivnosti koje 
provodite s ciljem popularizacije 
meda i pčelinjih proizvoda. Vaš 
zagorski bagremov med na razini 
zemlje, ali i van njenih granica, 
postiže sjajne rezultate na koje smo 
mi ostali pčelari s kontinenta malo i 
ljubomorni, no vaš zagorski bagrem 
je doista koplje ispred svih ostalih 

- rekao je Kocet te uputio zahvale 
Županiji, ali i gradovima i općinama 
što pridonose razvoju pčelarstva 
Republike Hrvatske: - Ipak, nemojte 
se uspavati, još ima mogućnosti 
da se pčelarima pomogne i da se 
naši proizvodi, njihovo brendiranje 
i dokazivanje kvalitete digne na još 
višu razinu. Spomenut ću projekt 
‘hrvatske nacionalne staklenke za 
med’ i volio bih da se i Krapinsko - 

zagorska županija uključi u njega u 
vidu sufinanciranja staklenki jer će 
kupci onda biti sigurni da dobivaju 
med vrhunske kvalitete, pravi, 
originalni - rekao je Kocet i dodao 
da se projekt provodi u već osam 
županija. 

Najbolji od najboljih
Potom je uslijedilo proglašenje 
pobjednika, a prema ocjeni stručnog 
žirija, najbolji med na području 
Krapinsko - zagorske županije ove 
godine proizvela je Martina Krog koja 
je za svoj med dobila visoku ocjenu 
19,88 (zlato), pehar, te novčanu 
nagradu Krapinsko - zagorske 
županije od 2000 kuna. Zlato su za 
svoj med dobili i Dragutin Zajec i Tin 
Bogdanić koji su se zajedno našli na 
drugom mjestu s ocjenom 19,84, te 

su također primili pehar i novčanu 
nagradu Krapinsko - zagorske 
županije u iznosu od 1500 kuna, a 
na trećem mjestu našao se med 
Spomenke Škrlec koji je također 
dobio visoku ocjenu od 19,80 
(zlato). Za njegovu je kvalitetu Škrlec 
nagrađena peharom i novčanom 
nagradom Županije od 1000 
kuna.  Krog, čiji je med proglašen 
šampionom ovogodišnje izložbe, 
nije skrivala oduševljenje. Njena se 
obitelj pčelarstvom bavi gotovo 30 
godina, a otkrila je i svoj recept za 
najbolji med. - Uvijek je lijepo biti 
na vrhu i svakako treba težiti tome, 
bez obzira u čemu se natječete. 
Što se meda tiče, sve uvijek treba 
biti na vrijeme napravljeno, svake 
godine mijenjamo veliki broj saća i 
prije bagremove paše treba izvrcati 

cvjetni med, tako da se dobije što 
kvalitetniji bagremov med - otkrila 
je Krog te istaknula da je ova godina 
bila dobra:- Bagrem se nije smrznuo 
kada je krenuo u cvat i zato smo 
dobili doista velike količine bagrema. 
Mislim da su svi pčelari ove godine 
zadovoljni s bagremom - dodala je.  
Krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar na kraju je dodao da su 52 zlatna 
odličja dovoljan dokaz kvalitete 
zagorskog meda, a ujedno i dokaz 
kvalitete rada zagorskih pčelara.  - 
Očito je da je našim pčelarima 
potrebno lijepo vrijeme i kada imaju 
što vrcati, vrcaju fantastičan med. 
Pohvaljujem ovu akciju Hrvatskog 
pčelarskog saveza sa staklenkom 
koja će biti prepoznatljiva svima, 
mi ćemo tome dati još dodatni 

‘završni dodir’ s prepoznatljivom 
etiketom i naš će med svakako biti 
prepoznatljiv. Dodatno je potrebno, 
a za što čitavo vrijeme pozivamo 
inspekciju, da se bore protiv onih 
koji na tržište stavljaju med koji 
nema veze s medom i da se strože 
kontrolira uvoz. Tako će kvaliteta 
našeg meda još više doći do izražaja 
na tržištu - rekao je župan Kolar.    

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnik Josip Milički i Općinsko vijeće

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina!  Načelnica Mladenka Mikulec 

Šimunec i Općinsko vijeće

Dražen Kocet
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Objavljena lista najboljih bolnica u Hrvatskoj, ocijenilo ih čak 3400 liječnika

Specijalna bolnica za plućne bolesti Zagreb na prvom 
mjestu, evo kako stoje dvije zagorske bolnice
Anketno istraživanje Studija 
hrvatskog liječništva 2022. godine 
koje je Hrvatska liječnička komora 
provela tijekom svibnja i lipnja ove 
godine, pokazalo je da je Specijalna 
bolnica za plućne bolesti Zagreb 
(Rockefellerova) s najkvalitetnijim 
upravljanjem u Hrvatskoj, dok 
najbolje uvjete rada liječnika u 
bolničkom sustavu u Hrvatskoj ima 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju bolesti srca, pluća i 
reumatizma – Thalassotherapia 
Opatija, piše Večernji list.
Iz istraživanja su proizašle dvije 
rang-liste hrvatskih bolnica – 
prema kvaliteti upravljanja i prema 
uvjetima rada u ovoj godini. Studija je 
pokazala da po kvaliteti upravljanja 
prednjače manje i specijalne bolnice. 
Naime, na prvih deset mjesta rang-
liste kvalitete upravljanja nije se 
uspjela plasirati ni jedna velika 
klinička bolnica ili klinički bolnički 
centar – najbolje plasirana velika 
bolnica (KBC ili KB) je KBC Rijeka, 

koja je tek na 12. mjestu. Nešto 
bolje, velike bolnice su plasirane 
na rang-listi uvjeta rada, gdje se 
KBC Zagreb smjestio na devetom 
mjestu. Opća bolnica Zabok i 
bolnica hrvatskih veterana na rang 

– listi kvalitete upravljanja našla se 
na 14. mjestu, a prema rang – listi 
uvjeta rada na 32. mjestu. Na rang- 
listi prema kvaliteti upravljanja, 
Specijalna bolnica za medicinsku 
rehabilitaciju našla se na 24. 
mjestu, a prema rang – listi uvjeta 
rada, na 18. mjestu. – Zadovoljni 
smo visokim odazivom bolničkih 
liječnika od 38 posto na anketu. 
Ovo je prvi pokušaj rangiranja 
ustanova u hrvatskom zdravstvu 
prema kvaliteti upravljanja. Rang-
lista temelji se na stavovima 
nositelja zdravstvene skrbi, 
liječnika. Planiramo ovo istraživanje 
provoditi kao longitudinalno te ga 
ponavljati svake druge godine – 
rekao je doktor Ivan Raguž, voditelj 
projekta i član Izvršnog odbora 

Komore Odgovori liječnika pokazali 
su da su njihovi ključni problemi 
premalo vremena za pacijente 
i preveliko radno opterećenje, 

istodobni rad na više radilišta, 
previše administrativnog posla, 
premalo vremena za edukaciju, kao 
i loše upravljanje.  (ZI)    

Sretan Božić 
&

Nova godina

m i  b r i n e m o  o  va š e m  z d r av l j u !

Želimo da Vam ovi blagdani donesu sreću i zdravlje!
www.ljekarnesvaljek.com • www.eljekarna24.hr

facebook.com/ljekarne.svaljek.hr • instagram.com/ljekarne.svaljek

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnik Damir Belošević i Općinsko vijeće

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnik Rajko Solar i Općinsko vijeće
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Odlični rezultati TZ-a “Biser Zagorja“

U prvih 11 mjeseci ostvaren veći broj 
dolazaka i noćenja u odnosu na rekordnu 
2019. godinu - posjetitelje oduševili 
brojnim novim zanimljivim sadržajima

Turistička zajednica “Biser Zagorja“ 
– područja Tuhlja, Klanjca i Velikog 
Trgovišća u ovoj je godini ostvarila 
značajne rezultate. Naime, u prvih 
nepunih 11 mjeseci na cjelokupnom 
području Tuhlja, Klanjca i Velikog 
Trgovišća ostvareno je ukupno 
62.092 dolazaka te 157.157 noćenja, 
što je u usporedbi s prošlom godinom 
porast od 18,08 posto u dolascima te 
24,57 posto u noćenjima. Domaći gosti 
ostvarili su ukupno 35.092 dolazaka 
i 75.982 noćenja, što je udio 56,52 
posto u dolascima te 48,35 posto u 
noćenjima, što je kad usporedimo 
udio u ukupnoj strukturi, manje 
gostiju u odnosu na 2021. godinu. 

-Razlog tome je što po otvaranju 
granica, udio stranih gostiju je u 
porastu u odnosu na 2021. godinu, a 
osobito u odnosu na 2020.godinu. Od 
stranih gostiju najviše su zastupljeni 
gosti iz susjedne nam Slovenije 
koji su ostvarili 34.228  noćenja sa 
12.639 dolazaka, a zatim su tu gosti 
iz Njemačke, Danske, Nizozemske, 
Poljske i Izraela koji bilježe najveći 
porast u odnosu na godinu ranije. 
Ako napravimo usporedbu s do 
sada rekordnom 2019. godinom, u 
prvih jedanaest mjeseci ostvaren je 
porast od 14,21 posto u noćenjima, 
sa 5,65 posto porasta u dolascima, 
što znači da nam gosti ostaju duže. 
Strani gost je 2019. godine ostvario 
ukupno više noćenja u odnosu na 
domaćeg gosta, kada su također, 
najzastupljeniji bili gosti iz Slovenije, 
Njemačke, Danske, Izraela – otkrili 
su iz TZ-a “Biser Zagorja“. Iz TZ-a 

“Biser Zagorja“ ističu da je najveći broj 
noćenja, kao i ranijih godina, ostvaren 
u hotelima – u hotelu Well**** 
Terma Tuhelj koji ima i najveći broj 
smještajnih kapaciteta, no, kako kažu, 
tu su i noćenja ostvarena u kampu te 
objektima privatnog smještaja kojih 
sada ukupno imaju 67 s 279 ležajeva.  

-Rad i aktivnosti turističke zajednice je 
tijekom 2022. godine bio usmjeren na 
stvaranje novih turističkih sadržaja te 
unapređenje postojećih. Temeljem 
prijavljenih projekata realizirana 

su znatna sredstva od Hrvatske 
turističke zajednice, odnosno Fonda 
za udružene turističke zajednice, u 
ukupnom iznosu od 310.000 kuna – 
rekli su iz TZ-a “Biser Zagorja“

Turistički informativni centri
Otkrili su i koji su prijavljeni pokrenuti 
projekti u završnoj fazi realizacije.

-Radi se o izradi strategije razvoja 
turizma područja koje Biser Zagorja 
pokriva s ciljem definiranja jasnih 

smjernica daljnjeg rada i vizije 
cjelokupnog područja, zatim 
digitalizacija sadržaja područja 
Turističke zajednice, u sklopu čega su 
nabavljeni i postavljeni digitalni Smart 
turističko informativni centri na četiri, 
vizualno atraktivna stupa putem 
kojeg gosti mogu dobiti informaciju 
o sadržajima i ponudi cjelokupnog 
područja, 24 sata dnevno, 365 
dana u godini. Isti su postavljeni na 
lokacijama  zanimljivim za posjetitelje, 

a to su pored ulaza na Vodeni planet 
u Tuheljskim Toplicama, pored 
parkinga i info punkta u gradu Klanjcu, 
u neposrednoj blizini Galerije Antuna 
Augustinčića te u Velikom Trgovišću 
u neposrednoj blizini rodne kuće 
doktora Franje Tuđmana i hotela 
Se-Mi, na parkingu pored info panoa 
i jedne od muzičkih klupa s pričom o 
Zagorju i velikanima ovog područja. U 
sklopu ovog projekta postavit će se 
do kraja godine i jedan informativni 
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digitalni pano u Tuheljskim 
Toplicama s touch screenom putem 
kojeg će posjetitelji moći i pogledati 
sadržaje koji ih zanimaju – pojasnili 
su, pa nastavili: -U sklopu projekta 

“Poznate osobe Hrvatskog zagorja“ 
obilježene su turistički zanimljive 
lokacije. Radi se o rodnoj kući i 
Spomen – školi doktora Franje 
Tuđmana u Velikom Trgovišću, gdje 
je postavljena i druga muzička klupa 
s audio zapisom o Zagorju. Nove 
klupe postavljene su i podno Dvorca 
Mihanović te na Velikoj Erpenji. 
Obilježili smo i druge lokalitete od 
kulturnog značaja na području grada 
Klanjca, a to su Galerija Antuna 
Augustinčića, Novi Dvori Klanječki 
te Cesargrad. Na ovu temu snimljen 
je i turistički promotivni film “Otkri 
Biser Zagorja“, oslikan je zid uz cestu 
koja vodi od Tuheljskih do Krapinskih 
Toplica, a u pripremi za iduću godinu 
je oživljavanje poznatih osoba kroz 
animaciju i uprizorenje pojedinih 
događanja uz pomoć tehnike 
21. stoljeća, odnosno “proširene 
stvarnosti“. Projekt “Oči Zagorja“ je 
projekt kojim smo uredili i obilježili, 
dvije lokacije, jednu u Pristavi, u 
blizini planinarskog puta koji vodi iz 
Tuhlja na Cesargrad, a drugu pored 
Lovačkog doma u Klanjcu. S obje 
lokacije pružaju se prekrasni pogledi 
na panorame koje nas okružuju. 
Nastavak ovog projekta u planu je i u 
2023. godini te pozivamo sve da nam 
jave atraktivne lokacije, vidikovce i 
slično – rekli su.
Uz sufinanciranje od strane 
Krapinsko – zagorske županije i uz 
suglasnost Konzervatorskog odjela 

u Krapini, a uz dogovor sa župnicima 
pojedinih Župa,  otkrili su iz TZ-a da je 
u tijeku obilježavanje vrijednih kapela 
njihovog područja uz mogućnost 
dobivanja više informacija putem QR 
coda koji će na istima biti i postavljen.

Sport i glazba
-U tijeku 2022. godine vratila su nam 
se stara, ali i nova događanja. U čast 
Antunu Mihanoviću i njegovoj majci 
Justini Mihanović u lipnju i srpnju 
organizirali smo nekoliko manjih 
događanja. Predstava, pjesnička 
večer, nastup Baroknog ansambla 
Hrvatske od kojih je najznačajniji bio 
večernji koncert “Zagorje Domovini“ 
pod ravnanjem eminentnog 
dirigenta Siniše Leopolda uz 

nastup poznatih glazbenih virtuoza 
Đani Stipaničeva, Josipe Lončar, 
Hrvatskog tamburaškog sastava 
i drugih. U velikom Trgovišću se 
organizirao Dan sporta i zabave 
uz predstavu i radionicu za djecu, 
biciklijada te revijalna nogometna 
utakmica ženskog kluba iz Pregrade 
iz domaćeg NK Zagorec VT. Tijekom 
ljetnih mjeseci organizirali smo po 
prvi puta “Summer Fest Tuhelj“ s 
brojnim događanjima za odrasle i 
djecu kako za domaće stanovništvo. 
tako i za goste.  Bila je tu modna revija, 
Tuheljska noć, cirkuska radionica, 
predstava za djecu, Sajmeni dan 
uz gostovanje Tomislava Špičeka 
i po prvi put takmičenje u pripremi 
kolača… bili su odlično posjećeni i 

radost i veselje za sve, a tu su nam još 
foto radionica u suradnji s Udrugom 

“Foto Hrvatska“, Tržnica domaćih 
proizvoda tijekom ljetnim mjeseci u 
Tuheljskim Toplicama, obilježavanje 
Velike Gospe u Tuhlju, Zahvala 
jeseni u Klanjcu, obilježavanje Dana 
općine Veliko Trgovišće, nogometni 
turniri u Novim Dvorima i Velikom 
Trgovišću, međunarodno takmičenje 
u streličarstvu, Ina Rally, Zlatna 
Lipa, Koncert pod zvijezdama u 
Klanjcu i drugi. Dio su sadržaja koje 
smo pomogli i aktivno se uključili u 
organizaciju i realizaciju. U sklopu 
projekta promocije privatnog 
smještaja, sudjelovali smo u 
certificiranju, kandidiranju i izboru 
najboljih domaćinstava na razini 
županije od kojih su dva objekta 
s našeg područja. Kuće za odmor 

“Cvetkova hiža“ i “Fančita“ našle su 
svoje mjesto u prvih top 11.  
Iz TZ-a “Biser Zagorja“ ističu da će 
ovu godinu pamtiti kao godinu novih 
događanja i aktivnosti te po broju 
ostvarenih rezultata.

-Zahvaljujemo svima koji su zajedno 
s nama sudjelovali i dali svoj, iako i 
mali, doprinos zajedničkoj realizaciji 
jer smo svi skupa zajedno jači. Sretne 
i blagoslovljene blagdane, puno 
zdravlja i uspjeha u Novoj 2023. 
godini – poručili su. (ZI)    
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Poticanje korištenja obnovljivih izvora energije: Zamjenica varaždinskog župana Zagorec 
potpisala ugovore sa 71 korisnikom

NAČELO DOBROG GOSPODARA: “Čak 40 posto 
naših obrazovnih ustanova ima određeni vid 
proizvodnje energije iz obnovljivih izvora”
Varaždinska županija je početkom 
studenoga ove godine raspisala 
Javni poziv za dodjelu bespovratnih 
sredstava za sufinanciranje 
troškova izrade dokumentacije za 
poticanje korištenja obnovljivih 
izvora energije u obiteljskim 
kućama na svome području, a u 
prva tri dana je zaprimljeno zahtjeva 
za 94 posto osiguranih sredstava. 
Svi korisnici, njih 71 koji će koristiti 
bespovratna sredstva, potpisali 
su u Županijskoj palači ugovore sa 
zamjenicom varaždinskog župana 
Silvijom Zagorec, a potpisivanju 
je nazočio i pročelnik Upravnog 
odjela za gospodarstvo i europske 
poslove Darko Majhen.
Kako je naglasio Majhen za 
navedeni Javni poziv u proračunu 
za 2022. godinu bilo je osigurano  

250.000 kuna, dok je za narednu 
godinu osigurano 100.000 
eura. -Osigurali smo sredstva za 
povećanje energetske učinkovitosti 
i sufinanciranje projekata korištenja 
obnovljivih izvora energije te za 
poticanje nove izgradnje energetski 
učinkovitih objekata, prije svega za 
mlade obitelji i revitalizaciju ruralnih 
područja - naglasio je Majhen. 
Zagorec je naglasila kako je jedan od 
strateških ciljeva Županije zaštita 
okoliša, a u to svakako spadaju 
obnovljivi izvori energije. - O ulozi i 
težini obnovljivih izvora energije nije 
potrebno puno govoriti jer znamo 
da je njihova uloga višestruka u 
ovim izazovnim vremenima pa 
je svaka ušteda u domaćinstvu 
dobrodošla. Važno je istaknuti 
kako proizvodnjom električne 

energije iz obnovljivih izvora 
ispunjavamo energetske ciljeve. 
Ovom prilikom želim naglasiti 
kako je Varaždinska županija 
početkom srpnja predstavila 
program školski DIZEL - Digitalno i 
Zeleno, a riječ je o smjernicama za 
primjenu digitalnih tehnologija kao 
i za primjenu obnovljivih energija i 
zaštite okoliša u našim osnovnim 

i srednjim školama. Naime, čak 40 
posto naših obrazovnih ustanova 
ima određeni vid proizvodnje 
energije iz obnovljivih izvora, a to 
samo govori kako se u osnovnim 
i srednjim školama pridržavamo 
načela dobrog gospodara, a to 
upravo radite i vi, korisnici ovog 
Javnog poziva – rekla je Zagorec. 
 (ZI)    
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Održana humanitarna akcija Zaklade ‘Vita’ 

Kupnjom sarme prikupljeno 6725 kuna za djecu 
oboljelu od malignih i drugih teških bolesti

Zahvaljujući još jednoj donatorskoj 
akciji Zaklade ‘Vita’ koja pomaže djeci 
oboljeloj od malignih i drugih teških 
bolesti, održanoj u atriju Županijske 
palače, prikupljeno je 6725 kuna 
i time su građani Varaždinske 
županije opet pokazali svoje dobro 
srce podržavši donatorsku akciju 
kupnjom sarme spremljene od 
varaždinskog zelja. Akciju su podržali 
župan Varaždinske županije Anđelko 
Stričak, njegova zamjenica Silvija 
Zagorec te županijski pročelnici. 
Prema riječima Upraviteljice Zaklade 
Jadranke Bahlen, riječ je o petoj akciji 
koju je Zaklada organizirala ove 
godine s ciljem pomoći djeci oboljeloj 
od malignih i drugih teških bolesti, 
kao i njihovim roditeljima. - Ova 
akcija posebno nam je draga jer ju 
održavamo u ovo predblagdansko 
vrijeme, kada svi očekujemo Božić. 
No, nažalost ima i one djece koja 
radost Božića možda i neće toliko 
osjetiti zbog svoje bolesti. Ovaj 
tjedan održana je i sjednica Upravnog 
odbora Zaklade na koju su pristigle 
24 zamolbe za pomoć teško oboljeloj 
djeci. Naša srca bila su velika jer 
smo mogli pomoći svakome, te 
smo, ovisno o bolesti i financijskoj 
situaciji roditelja, dodijelili po 5000, 
odnosno 3000 kuna potpore za 
sufinanciranje nabave lijekova, dijela 
troškova dugotrajnog bolničkog 
liječenja, pregleda, medicinskih 
zahvata, putnih troškova i troškova 
boravka izvan mjesta stanovanja 

samog djeteta ili pratitelja. Ujedno, 
htjela bih istaknuti kako nam u našim 
akcijama pomaže i Varaždinska 
županija koja je ove godine za naše 
djelovanje povećala sredstva s 
20.000 na 50.000 kuna – rekla je 
Bahlen najavivši sljedeću akciju, ovog 
puta u vidu predstave Kerekesh 
teatra u veljači. I ovog je puta 
varaždinsko zelje i meso donirala 
Marija Cafuk, čuvarica sjemena 
varaždinskog zelja. - Za ovu prigodu 
napravili smo 600 sarmi, za što je 
utrošeno 50 kilograma varaždinskog 
zelja, isto toliko junećeg i svinjskog 
mesa te četiri kilograma riže. Svake 
godine mi je posebno zadovoljstvo 
uključiti se u ovakve humanitarne 
akcije jer ništa vas toliko ne može 
ispuniti kada znate da pomažete 
djeci oboljeloj od malignih bolesti 

– rekla je Cafuk. Sarmu su ovog 
puta spremali kuhari Hotela Turist, 
a cijela akcija bila je obogaćena 
glazbenim programom kojeg su 
izvele članice zbora umirovljenika.  
Radu Zaklade može se pomoći 
uplatom na račun Zagrebačke banke 
IBAN: HR6123600001102917499, 
model: HR00, poziv na broj: OIB 
uplatitelja, opis plaćanja: donacija 
za pomoć bolesnoj djeci, a više 
informacija o funkcioniranju i radu 
Zaklade dostupno je na internetskim 
stranicama Zaklade, a za sva dodatna 
pojašnjenja zainteresirani se mogu 
javiti na broj telefon 042/390-595 ili 
e-mailom na vita@vzz.hr. (ZI)  
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Pomoćnicima u nastavi Međimurska županija i Grad Čakovec od 1. siječnja osiguravaju 
dodatnih 500 kuna potpore mjesečno

JEDNAKE ŠANSE ZA ŠKOLOVANJE I ŽIVOT: “Svaki 
učenik kojem je potreban mora imati osiguranog 
asistenta u nastavi - to je civilizacijski standard”

Međimurska županija jedina je 
županija u Hrvatskoj koja osigurava 
pomoćnike za djecu u školama 
i vrtićima, a kako bi barem malo 
povećali njihova primanja, Županija i 
Grad Čakovec odlučili su od drugog 
polugodišta, svim pomoćnicima, 
bez obzira jesu li angažirani preko 
projekta, udruga ili direktno od 
Županije i Grada, osigurati dodatne 
potpore.

-Projekti u sklopu kojih se u 
osnovnim i srednjim školama 
osiguravaju pomoćnici u nastavi 
te osobni asistenti za učenike s 
teškoćama, u Hrvatskoj se provode 
oko deset godina. Pomoćnici i 
komunikacijski posrednici postali su 
nezaobilazni dio razreda, mnogima 
su pomogli u savladavanju gradiva 
ili komunikacijskih barijera, te 
omogućili brojnoj djeci da gradivo 
odslušaju i savladaju u redovnim 
školama, no, nažalost, za svoj rad 
dobivaju vrlo malo. Kako bi barem 
malo povećali njihova primanja, 
Međimurska županija i Grad Čakovec 
odlučili su osigurati dodatne potpore 

– pojasnili su iz Međimurske županije.
Od siječnja iduće godine svih 178 
pomoćnika koji rade u međimurskim 
osnovnim i srednjim školama 
dobivat će 66,36 eura dodatka. 
Novac je osiguran u županijskom i 

gradskom proračunu, a isplaćivat će 
se zajedno s plaćom. Za pomoćnike 
koji su zaposleni preko ESF projekta 
koju provode Međimurska županija 
i Grad Čakovec, dodatak će se 
regulirati preko Odluke, dok je za 
dio pomoćnika i komunikacijskih 
posrednika s udrugama u kojima 
su zaposleni, u petak je potpisan 

posebni Ugovor. Grad i Županija 
će, svaki za pomoćnike koji rade 
u školama kojima su osnivači, 
mjesečno doznačivati 66,36 eura po 
pomoćniku.

Veliki doprinos
 -Suština naše politike u Međimurskoj 
županiji i Gradu Čakovcu je da svako 

dijete, svaki učenik kojem je potrebno 
mora imati osiguranog asistenta u 
nastavi. To nije nadstandard, to je 
civilizacijski standard za koji moramo 
osigurati sve uvjete kako bi svatko 
imao jednake šanse za školovanje 
i za život. Pomoćnici u nastavi daju 
veliki doprinos da se djeca u školi 
osjećaju sigurno te lakše prate plan 
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i program. Njima svakako treba 
povećati materijalna prava pa smo 
gradonačelnica Cividini i ja odlučili 
zajedno pokriti dodatne materijalne 
troškove za sve naše pomoćnike – 
istaknuo je međimurski župan Matija 
Posavec dodavši da su svi  pomoćnici 
primili i božićnicu u iznosu od 750 
kuna koja im je već isplaćena. Župan 
Posavec je rekao da će im uz dodatak, 
za sljedeću godinu biti osiguran 
dar za djecu, regres i božićnice, 
dodajući da to zaslužuju. Čakovečka 
gradonačelnica Ljerka Cividini kazala 
je: -Ovo je u stvari vatrogasna mjera 
koja neće riješiti njihov budući status, 
bez obzira što će samo Grad Čakovec 
stajati preko 31.000 eura. Kako na 
proljeće, odnosno krajem školske 
godine slijedi europski natječaj za 
naredno razdoblje, vjerojatno na 
četiri godine, prilika je da zajedno, 
lokalna i regionalna samouprava 
te udruge koje također preko 
projekta osiguravaju pomoćniku/
komunikacijske posrednike, 
argumentirano pritisnu donositelje 
odluka kako bi se u startu osigurala 
dovoljno novca za plaće pomoćnika 
koje neće biti ispod minimalne te koje 
će ih dodatno motivirati za posao 
koji već sada odlično rade – rekla je, 
dodajući da je to zajednički projekt 
Županije i Grada, koji je veliki korak 

prema izjednačavanju statusa svih 
pomoćnika koji rade u Međimurskoj 
županiji, bez obzira na koji način, 
odnosno preko koga su angažirani.

101 pomoćnik
U čakovečkim osnovnim školama, 
njih šest, ukupno radi 78 pomoćnika, 
odnosno komunikacijskih 
posrednika, koji brinu o 88 učenika. 
Od tog broja, 52 pomoćnika 

angažirana su preko projekta kojeg 
Grad provodi u suradnju sa školama, 
četiri ih je direktno angažirao 
Grad, uskoro pet, a 22 pomoćnika 
zaposlena su preko udruga. U 
osnovnim i srednjim školama kojima 
je osnivač Međimurska županija radi 
101 pomoćnik u nastavi, od tog broja 
65 pomoćnika angažirano je preko 
projekta, dva je direktno angažirala 
Županija, a 34 pomoćnika zaposlena 

su preko udruga. -Naš je zadatak 
da osiguramo sredstva kako bi se 
pomoćnici mogli kvalitetno baviti 
svojom strukom. Početkom nove 
godine razgovarat ćemo o boljem 
materijalnom statusu pomoćnika u 
školama i vrtićima te ćemo nastojati 
redefinirati položaj pomoćnika u 
vrtićima i pronaći bolje rješenje za 
njih – najavio je župan Posavec.  (ZI)  
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Ugovor potpisali župan Posavec i predsjednik Uprave HŽ PP-a

Međimurska županija uvela mjeru zahvaljujući 
kojoj će se gotovo 2300 međimurskih studenata 
vlakom moći voziti besplatno tijekom cijele godine 
Od 1. siječnja 2023. godine svi 
će međimurski studenti moći 
besplatno putovati vlakom tijekom 
cijele godine, i to neograničen broj 
puta na području cijele Hrvatske, a 
radi se o mjeri kojom  Međimurska 
županija želi dodatno rasteretiti 
budžet roditelja i studenata, uz 
jednokratne potpore koje su 
ove godine povećane sa 600 
na 800 kuna. - Ovom mjerom 
želimo financijski pomoći našim 
studentima kojih je u Međimurju 
oko 2300, olakšati im da češće 
putuju kući i diljem Hrvatske, ali 
i nastavljamo dobru suradnju s 
Hrvatskim željeznicama s ciljem 
da potaknemo što češći prijevoz 
građana vlakom. Veći broj 
korisnika željezničkog prometa 
omogućit će proširenje voznog 
reda i daljnja ulaganja u poboljšanje 
infrastrukture te u konačnici brži 
i jeftiniji prijevoz vlakom za sve 

putnike - istaknuo je župan Matija 
Posavec Ugovor o sufinanciranju 
troškova javnog prijevoza vlakom 
za redovite studente potpisali 
su župan Posavec i predsjednik 
Uprave Hrvatske željeznice Putnički 
prijevoz Željko Ukić. Korisnici 
mjere mogu biti redoviti studenti 
s prebivalištem na području 
Međimurske županije koji studiraju 
na sveučilištima na području 
Hrvatske, čije je sjedište izvan 
Međimurske županije - Uz studente, 
Hrvatske željeznice omogućile su 
i besplatan prijevoz predškolske 
djece i djece osnovnih i srednjih 
škola. Znači sva djeca u Hrvatskoj do 
19 godina mogu se voziti besplatno 
vlakom. Tako je ovim programom 
poticanja korištenja besplatnog 
željezničkog prijevoza obuhvaćeno 
skoro 900.000 potencijalnih 
putnika i to nam daje priliku da 
kod tih mladih ljudi stvaramo 

naviku putovanja - naglasio je Ukić 
Studenti će besplatan prijevoz 
vlakom moći koristiti i tijekom 
ljetnih mjeseci, a na internetskim 
stranicama Međimurske županije 
bit će raspisan javni poziv na koji 
se studenti mogu javiti kako bi 

ostvarili pravo na ovu mjeru. Poziv 
će biti otvoren do 30. rujna 2023., 
a prijavitelji će morati dostaviti 
potrebnu dokumentaciju na temelju 
koje će im biti izdana potvrda s 
kojom će se javiti na blagajnu HŽ-a. 
(ZI)     foto: Međimurska županija
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https://www.ktc.hr/vas-kutak/akcijski-letci/
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Grad Krapina 13-ero mladih sugrađana dodijelio više od 430.000 bespovratnih kuna

“Ova mjera će svake godine ići dalje, a 
gradit ćemo i novi vrtić te izgraditi novu 
OŠ Lj. Gaja ili dograditi OŠ A. Cesarca”

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Mladi Krapinčani i Krapinčanke u utorak 
su s krapinskim gradonačelnikom 
Zoranom Gregurovićem potpisali 
Ugovor o dodjeli bespovratnih 
sredstava,  sukladno Odluci o 
mjerama, kriterijima i postupcima 
za poticanje rješavanja stambenog 
pitanja mladih obitelji na području 
grada, čime je Grad Krapina ponovno 
pokazao da vodi brigu o mladima i 
onima najmlađima.
Kako je otkrio gradonačelnik Zoran 
Gregurović odobreno je 13 potpora, 
pojasnivši da se radi o dvije potpore 
po mjeri za izgradnju obiteljskih kuća 
i osam potpora za kupnju obiteljske 
kuće ili stana sa po maksimalno 
35.000 kuna, te tri prijave koje su bile 
na mjeru za sufinanciranje kamata 
za stambene kredite. -Znamo da su 
u prvim godinama otplate kredita 
uvijek kamate najveće tako da 
kroz pet godina se sufinancira 50 
posto kamata, maksimalno do 750 
kuna mjesečno. Što se tiče mjere 
za izgradnju obiteljske kuće, tu je 
ove godine dodijeljeno 54.795 kuna. 
Nadalje, što se tiče mjere za kupnju 
obiteljske kuće ili stana dodijeljeno 
je 280.000 kuna, a što se tiče mjere 
za kamate za sufinanciranje kamata 

na kredite dodijeljeno je 94.458 kuna, 
od čega će se ove godine isplatiti 
13.649 kuna. Dakle, možemo reći 
da je ukupno potpisano ugovora za 
429.254 kuna, od čega će ove godine 
biti isplaćeno 348.445 kuna, dok će 
preostali dio za kamate za stambene 
kredite biti još isplaćeno u naredne 
četiri godine. To je mjera koju smo 
uveli prošle godine po prvi puta – 
rekao je Gregurović, dodajući da se 
s ovim mjerama planira nastaviti i 
dalje. Naime, u projekciji proračuna 
za iduću godinu i naredne godine, 
također su uvrštena sredstva u 
iznosu od 500.000 kuna, preračunato 
u eure. -To je mjera koja će ići dalje 
kontinuirano svake godine i to nije 

mjera zbog koje se netko odlučio da 
će se u Krapini nastaniti, ali je sigurno 
mjera koje će dobro doći i koja će 
svi mladim obiteljima pripomoći na 
neki način – poručio je Gregurović. 
Dotaknuo se gradonačelnik i 
problema ‘prebukiranih’ gradskih, ali i 
privatnih vrtića.

Novi vrtić
– Došlo je do jako velikog porasta 

broja zahtjeva za upis djece u dječji 
vrtić, a u vezi s time Grad Krapina 
se javio na natječaj Ministarstva 
znanosti i obrazovanja putem kojeg 
nam je odobreno 13.700.000 kuna, 
tako da će se krenuti graditi novi 
vrtić s deset novih odgojnih skupina 

u Ulici dr. Franje Tuđmana. Sigurno 
da će to dodatno povećati i osigurati 
dodatne kapacitete jer svakome 
tko danas radi je najvažnije da zna 
da mu je dijete sigurno i da je ono 
zbrinuto. Sigurno da je to jedna vrlo 
važno stavka – istaknuo je Gregurović 
Gradonačelnik je također otkrio 
da Grad s nestrpljenjem očekuje 
raspisivanje natječaja za dogradnju ili 
izgradnju škola. – U planu Republike 
Hrvatske je da se do 2027. godine 
osigura produženi boravak u svim 
školama na području naše domovine, 
dakle jednosmjenske nastave sa 
produženim boravkom, stoga 
čekamo da vidimo točno uvjete 
natječaja. Naša želja je da se izgradi 

Goran Pavlinić Marija Šalković Sirovec
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nova Osnovna škola “Ljudevit Gaj”, 
s obzirom na to da se postojeća ne 
može dograđivati jer je zaštićeni 
spomenik nulte kategorije. Međutim, 
ako to neće biti moguće, onda će se 
sigurno ići u nadogradnju Osnovne 
škole Augusta Cesarca. Te škole nisu 
toliko udaljene, pa da se u najskorije 
vrijeme onda osigura produženi 
boravak i jednosmjenska nastava za 
svu osnovnoškolsku djecu na području 
grada. Kao roditelj koji ima tri školarca, 
mislim da mogu jasno govoriti o tome 
kakav je to ponekad problem za 
roditelje, pogotovo ako je smjenska 
nastava i mislim da nam je svima cilj i 
interes da to što prije zaživi – poručio 
je. Među mladim Krapinčanima kojima 
su odobrena bespovratna sredstva je 
i Goran Pavlinić kojem je dodijeljeno 
35.000 kuna u svrhu opremanja 

stana – Dosta smo stan već opremili, 
ali naravno nisu to bila samo naša 
sredstva, bila su tu i sredstva od 
banke koja ćemo sad vratiti, da nam 
bude manja rata kredita. Kao što je 
rekao i gradonačelnik, to nije mjera 
koja čini neku veliku razliku, ali u 
svakom slučaju, nije ni mali iznos i 
sasvim sigurno će pomoći za kućni 
budžet i opremanje stana – rekao je 
Pavlinić. 

Vrijedna pomoć
Bespovratna sredstva u iznosu od 
43.450 kuna za subvencioniranje 
kamate za rekonstrukciju kuće 
odobrena su i Mariji Šalković Sirovec, 
koja je istaknula da svaka pomoć u 
vrijeme kada plaće ne rastu dobro 
dođe, a u Krapinu su se preselili i kako 
je istaknula, ovdje planiraju i ostati.     

https://www.youtube.com/watch?v=Nyc8-xDRUjI


Zagorje International30

TRADICIONALNO POSLJEDNJE NEDJELJE DOŠAŠĆA: Grad Krapina dodijelio stipendije za 28 
vrijednih studenata i učenika

“Nadam se da će vam ta sredstva barem malo 
na neki način pomoći i olakšati vaše školovanje“

Kako to i priliči kraju godine, već 
dugi niz godina u Krapini, posljednje 
nedjelje Došašća uručene su 
stipendije vrijednim studentima 
i učenicima koje Grad dodjeljuje. 
Lijep božićni poklon i daljnji poticaj 
za studij stići će na račune 28 novih 
krapinskih stipendista te će s 
njima Grad ukupno stipendirati 78 
učenika i studenata. Stipendistima 
je čestitao krapinski gradonačelnik 
Zoran Gregurović koji je podsjetio 
kako se 2013. godine dodjeljivalo 
oko 250.000 kuna za 48 stipendija, 
a sada je u proračunu za tu namjenu 
osigurano daleko više. - Ove godine 
dodijelili smo novih 28 ugovora, od 

toga 10 učeničkih i 18 studentskih. 
S ovih 28 novih ugovora imat ćemo 
ukupno 78 stipendista Grada Krapine 
za što smo u nacrtu proračuna za 
sljedeću godinu osigurali 550.000 
kuna. Nadam se da će vam ta 
sredstva barem malo na neki način 
pomoći i olakšati vaše školovanje. 
Posljednjih nekoliko godina uistinu 
se trudimo pomoći učenicima što 
se tiče nabave udžbenika, radnih 
bilježnica, besplatnog prijevoza 
učenika i drugih pripomoći – poručio 
je Gregurović naglasivši kako se 
značajna sredstva osim za stipendije 
osiguravaju za školstvo, a Grad 
dodatno izdvaja i za krapinsko 

Veleučilište. Učeničke stipendije 
iznose 350 kuna mjesečno, a 
studentske 700 kuna, osim za 
kategoriju nadarenih koja iznosi 900 
kuna. – Razlika između njih i svih 
ostalih stipendija je da svi koji ste po 
ostalim kriterijima ostvarili pravo na 
stipendiju, to pravo imate do kraja 
vašeg školovanja ukoliko redovito 
dajete godine. Više se ne trebate 
ponovno javljati na gradski natječaj, 
osim onih koji su pravo na stipendiju 
ostvarili po kriteriju izvrsnosti – 
objasnio je gradonačelnik. Stipendija 
se isplaćuje za 10 mjeseci u godini, 
osim srpnja i kolovoza. Studentu 
prve godine računarstva na 

Tehničkom veleučilištu u Zagrebu 
Denisu Greguroviću stipendija dosta 
znači, budući da će vjerojatno podići 
troškovi studenata u domovima, a 
i s rastom cijena energenata, ističe, 
svaka kuna dobro dođe. -Nitko se 
ne može žaliti na dodatne novce – 
rekao je Denis. Nika Bajić, učenica 
Srednje škole Pregrada smatra 
da kako su svi dobitnici stipendija 
to i zaslužili te kako će dodatna 
sredstva svakom stipendistu 
koristiti. Svim stipendistima 
gradonačelnik Gregurović poželio je 
puno sreće i uspjeha i u idućoj godini 
te im čestitao nadolazeće blagdane. 
(ZI)    

Čestit Božić te sretna i uspješna nova 
2023. godina! 

Čestit Božić te sretna i uspješna nova 
2023. godina! 
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Nakon dvije godine ponovno je održana “Večer Zabočana”

Ana Pavalić i Vili Sivec najbolji zabočki 
sportaši, nagrada za životno djelo 
posthumno dodijeljena Mladenu Kurečiću
Nakon dvije godine ponovno 
je održana “Večer Zabočana”, 
tradicionalno druženje na kraju 
godine uz dodjelu nagrada najboljim 
sportašima, piše Radio Stubica. Kao 
i uvijek, amfiteatar Osnovne škole 
Ksavera Šandora Gjalskog bio je pun, 
a poseban gost bio je nekadašnji 
hrvatski košarkaški reprezentativac, 
Marko Tomas. U glazbenom dijelu 
programa nastupili su Limena glazba 
Prosenik te trio klarineta i ženski 
zbor Škole za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću. Nagradu za najbolju 
sportašicu primila je Jana Pavalić 
iz Plivačkog kluba Olimp, a najbolji 
sportaš je njen klupski kolega, Vili 
Sivec. Nakon dodjele, Jana je istaknula 
da je sretna jer je dio kluba već 
osam godina te cijeni i poštuje što je 
izabrana za najbolju sportašicu.
Najbolji sportaš iz ekipnih sportova 
je Antonio Črnjević iz Košarkaškog 
kluba Zabok. Košarkaši su ujedno i 
najbolja momčad, a plivačice Olimpa 
najbolja ekipa.
Najbolji sportaši van zabočkih 
klubova su atletičar Matija Gregurić 
i kuglačica Klara Sedlar. Najbolji 
trener je Matija Grabrovečki iz 
Atletskog kluba Zabok. Nagradu za 
razvoj sporta dobio je predsjednik 
Hrvatskog sportskog društva Đalski, 
Robert Lončar. Nagradu za životno 
djelo posthumno je dobio Mladen 
Kurečić iz Šahovskog kluba Polet.
Najbolji sportaši do 18 godina su 
Patrik Erceg iz Plivačkog kluba 

Olimp i Leona Bartolin iz Kickboxing 
kluba Ninja. Još su nagrađeni David 
Posavec iz Atletskog kluba Zabok, 
Mislav Posavec iz Stolnoteniskog 
kluba Zabok, Ema Horvat iz Olimpa 
i Lorena Zeba iz Kickboxing kluba 
BTI. Najperspektivniji sportaši do 14 
godina su Martin Gojšić iz Kuglačkog 
kluba Zabok i Helena Dinjar iz 
Plivačkog kluba Olimp. Nagrade su 
dobili i Matej Marković iz Atletskog 
kluba Zabok, Patrik Dinjar iz Olimpa, 
Lara Tuđa iz Atletskog kluba Zabok 
i Kiara Bratković iz BTI-a. Najbolje 
mlade ekipe su Stolnoteniski klub 
Zabok i Atletski klub Zabok. U ime 
sportaša zahvalio se predsjednik 
Sportske zajednice grada Zaboka, 
Nenad Borovčak, a zabočki 
gradonačelnik Ivan Hanžek istaknuo 

Radostan i blagoslovljen Božić 
te sretna, uspješna i zdrava nova 
2023. godina!  Javna ustanova za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 

prirode KZŽ

Radostan i blagoslovljen Božić te 
sretna i uspješna nova 2023. godina! 

je da je “Večer Zabočana” tradicija 
u kojoj se predstavljaju najbolji 
sportaši, da se da priznanje njihovim 
trenerima, mentorima, roditeljima i 
njima samima za odricanja koje su 
uložili u sportske rezultate te da ne 
budu samo na sportskim stranicama, 
koje ne čitaju svi. Hanžek je dodao 
da njegovanje sportske kulture i 

održavanje klubova nije ugroženo 
te da ga posebno veseli nastajanje 
novih klubova jer je on iz generacije 
kad se mogao igrati samo nogomet.

– Danas na sreću djeca imaju izbora 
i mogu izabrati bavljenje sportom ili 
rekreativno ili do vrhunskih rezultata 

– zaključio je Hanžek.  (ZI)    
foto: Radio Stubica
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ZA ŠUDIGO: Udruženje obrtnika grada Zaboka humanitarno na zabočkom Adventu

ČARŽAVEC: Ova škola daje izniman doprinos u 
poticanju i unapređenju rada obrtničkih asocijacija
Glavni zabočki trg prošlog je vikenda 
disao posebnom atmosferom. 
Okićena božićna jelka, ukrašena 
pozornica, sjajni izvođači, vila na 
štulama, Djed Mraz, bogata ponuda 
domaćih proizvoda i kuhanog vina 
bili su samo dio paketa ove priče. 
Osmijesi i zagrljaji stizali su sa svih 
strana i grijali hladne obraze, a 
posebnost ovogodišnjeg Adventa 
u Zaboku bila je u onom najljepšem 
što možemo učiniti jedni za druge… 
Naime, Udruženje obrtnika grada 
Zaboka ove je godine na svoja 
dva štanda, u suradnji s caffe 
barom ‘Molecoole’, prodavalo 
tradicionalne božićne poslastice, 
a time prikupljao donacije kako 
bi se Školi za umjetnost, dizajn, 
grafiku i odjeću Zabok pomoglo u 
nabavci podiznih stolova za crtanje 
i slikanje koji su potrebni njenim 
učenicima. Obzirom da je to škola 
koja oblikuje mlade usmjeravavši 
ih na deficitarna zanimanja, ali i ona 
tradicijska, ova suradnja zapravo 

i ne čudi Predsjednik Udruženja 
obrtnika grada Zaboka, Miro 
Čaržavec istaknuo je da nije bilo 
dvojbi u realizaciji ovogodišnjeg 
sudjelovanja na Adventu jer – cilj 
je bio jasan – Zabočki trg obogatili 
smo eno i gastro ponudom, osjećali 
su se mirisi kuhanog vina, čaja, 
punča, kobasica, toplih peciva i 
božićnih slastica, a atmosferu su 
nam upotpunili tamburaši. Sve to 
nudili smo u zamjenu za prigodnu 
donaciju i šalicu kao poklon kako 
bismo pomogli ŠUDIGO-u. To je 
škola s kojom imamo suradnju preko 
deset godina, a ovo je bila savršena 
prilika da Udruženje da doprinos 
u obrazovanju, posebice kada se 
radi o deficitarnim zanimanjima. 
Ova škola daje izniman doprinos 
u poticanju i unapređenju rada 
obrtničkih asocijacija i veliko hvala 
svima koji su bili dio ove priče – 
ispričao je Čaržavec i najavio kako 
će u svibnju iduće godine završni 
razredi osnovnih škola imati prilike 

uživo prisustvovati prezentaciji 
obrtničkih i deficitarnih zanimanja, 
a to je način kojim Udruženje želi 
mladima olakšati izbor zanimanja, 

a ista im i približiti. Iako kratak, bio 
je to vikend pun događaja i lijepih 
trenutaka koji su zasigurno stvorili 
krasne uspomene. (ZI)    

https://www.youtube.com/watch?v=wjit3h9V0Wc
https://www.youtube.com/watch?v=hU3FEr1SYlo
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Najavljeni i najvažniji projekti 

Proračun grada Pregrade za iduću godinu 
iznosi rekordnih 7,2 milijuna eura
Na sjednici Gradskog vijeća 
Pregrade usvojen je prijedlog 
proračuna Grada za iduću godinu 
koji će iznositi rekordnih 7,2 milijuna 
eura, javlja Radio Stubica, a njime 
će se obuhvatiti i sredstva koja 
su već ostvarena iz EU fondova 
u iznosu od dva milijuna eura 
namijenjena sanaciji 12 klizišta. Od 
većih projekata na području grada, 
tu je izgradnja nove zgrade vrtića 
na prostoru pokraj reciklažnog 
dvorišta za što je osigurano 5,5 
milijuna kuna iz Nacionalnog plana 
oporavka i otpornosti, a planira se 
i dugoročno kreditno zaduženje 
potrebno za financiranje ostatka 
iznosa.  Tu projektima nije kraj pa je 
tako u planu i izgradnja skate parka 
i poligona za djecu kod Kuna-parka 
za što je dobiveno 376.000 kuna iz 
Europskog poljoprivrednog fonda 
za ruralni razvoj, zatim dogradnja 
Glazbene škole, ali i ulaganja 
u komunalnu infrastrukturu, 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta te 

izgradnju nogostupa i parkirališta 
pokraj obrazovnih ustanova. 
Kroz ranije spomenuto kreditno 
zaduženje je planirana i kupnja 
prostora bivše tvornice ‘Emka’, a 
taj bi se prostor od 11.000 četvornih 
metara otkupio zajedno s KZŽ i 
revitalizirao za potrebe studija 

sestrinstva koji bi uz preddiplomski 
studij trebao dobiti i diplomski 
studij. Tu se radi o dislociranom 
studiju sestrinstva Fakulteta 
dentalne medicine i zdravstva iz 
Osijeka. Nadalje, u proračunu su 
predviđena i sredstva za rješavanje 
stambenog pitanja mladih osoba, 

a nastavljaju se i svi programi koji 
se odnose na područje socijalne 
skrbi, sufinanciranje pomoći 
učenicima, pomoći za novorođenu 
djecu, božićnice umirovljenicima. 
Također, u narednoj godini u planu 
je i realizacija logopedske terapije.  
(ZI)    

https://www.youtube.com/watch?v=XPC-PdYCRiM
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Početkom godine kreće oko 21 milijun kuna vrijedna rekonstrukcija DC 205 Zagorska Sela - Razvor

ŠPLAJT: Ovo čekamo više od pet godina, izuzetno smo 
sretni! Ta nas cesta povezuje sa Zagorskim Selima 
Početkom iduće godine kreće 
rekonstrukcija državne ceste D229, 
točnije, dionice ceste Zagorska 
Sela - Razvor DC 205, a sjajnu vijest 
su potvrdili član Uprave Hrvatskih 
cesta Alen Leverić i načelnik 
Kumrovca Robert Šplajt.  Kako nam 
je ispričao načelnik Šplajt, projekt je 
trenutno na Javnom savjetovanju 
koje traje do 28. prosinca, a nakon 
toga slijedi raspisivanje natječaja za 
odabir izvođača radova. - Izuzetno 
smo sretni zbog te vijesti jer već 
više od pet godina čekamo da krene 
rekonstrukcija te ceste koja je u jako 
lošem stanju i gotovo da više uopće 
nije vozna. Po završetku Javnog 
savjetovanja, nadamo se da ćemo 
do veljače, najkasnije ožujka, imati 
izabranog izvođača radova - rekao 
je načelnik Šplajt te dodao kako 
je spomenuta dionica od izuzetne 
važnosti za tamošnje stanovništvo:  

- Cesta je iznimno važna nama 
u Kumrovcu, ali i mještanima 
susjedne nam općine Zagorska 
Sela jer nas ona povezuje, tako da, 
osim nama Kumrovčanima, uvjeren 

sam da mnogo znači i mještanima 
Zagorskih Sela koji su zajedno s 
nama jedva čekali tu radosnu vijest - 

dodao je Šplajt. Zbog izuzetno lošeg 
stanja, napravit će se kompletna 
rekonstrukcija spomenute dionice, 

a vrijednost radova obnove dionice 
u dužini od oko četiri kilometra 
iznosi oko 21 milijun kuna (vh)    
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NA RADOST NAJMLAĐIH: Radoboj uskoro dobiva svoje prvo skijalište i sanjkalište, a planira se i 
škola skijanja

“Početkom iduće godine u suradnji sa SKI klubom iz Svetog 
Križa Začretja napravit ćemo umjetni snijeg, a za sljedeću 
skijašku sezonu, vjerujem da ćemo biti skroz spremni“
Na radost najmlađih stanovnika 
i stanovnica Radoboja, općina 
uskoro dobiva svoje prvo skijalište 
i sanjkalište. Kako nam je otkrio 
načelnik Anđelko Topolovec, Općina 
je sredstvima iz proračuna, od 
Krašograda kupila pet godina staru 
opremu koja se koristila dvije godine. 

-Kupili smo žirafu za raditi snijeg 
i pokretnu traku za male skijaše. 
U centru općine, napravit ćemo 
skijalište i sanjkalište za djecu. S 
obzirom na to da su nam zime bez 
snijega, ideja nam je napraviti snijeg 
za najmlađe s područja općine, ali 
naravno, ne samo za njih, već sve 
koji će željeti doći. Želja nam je dalje 
razvijati projekt u još ozbiljnijem 
smjeru, pa tako planiramo pokrenuti 
i školu skijanja – pojasnio je 

načelnik Topolovec, dodajući da se u 
realizaciju projekta planiralo krenuti 
još ove godine, odnosno napraviti 
barem umjetni snijeg, no kako ističe, 
pošto oprema nije radila dvije godine, 
potrebno je napraviti ‘ozbiljan’ 
servis. – Početkom iduće godine, 

u suradnji sa SKI klubom iz Svetog 
Križa Začretja, ako neće biti pravog 
snijega, napravit ćemo umjetni, da se 
djeca mogu igrati i uživati u zimskom 
radostima za vrijeme praznika. 
Naravno, skijalište i sanjkalište nije 
samo za najmlađe, već i one nešto 

starije. Za sljedeću skijašku sezonu, 
vjerujem da ćemo biti skroz spremni, 
s instaliranom opremom, uređenom 
stazom te pod stručnim vodstvom 
škole kroz cijele zime – poručio je 
Topolovec. (ZI)   foto: Facebook/
Anđelko Topolovec
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KONAČNO JE KRENULO: U Gornjoj Stubici s obiteljima potpisani ugovori za izgradnju 
zamjenskih obiteljskih kuća 

KRIZMANIĆ: Dugo smo to čekali i konačno 
smo došli do cilja. U ovo blagdansko vrijeme, 
ova vijest je za ljude najljepši poklon 
Vanja Hozmec
info@zagorje-international.hr 

U prostorijama Općine Gornja 
Stubica u srijedu su potpisani 
ugovori o izgradnji zamjenskih 
obiteljskih kuća koje su oštećene u 
potresima, a iste su potpisali njihovi 
vlasnici uz predstavnice Fonda za 
obnovu Grada Zagreba, Krapinsko 

– zagorske i Zagrebačke županije i 
načelnika Gornje Stubice Jasmina 
Krizmanića.  Uz potpisivanje ugovora, 
obiteljima su izložena i idejna rješenja 
zamjenskih obiteljskih kuća, a što se 
tiče područja općine Gornja Stubica, 
potpisana su ukupno četiri ugovora 
za kuće s područja naselja Slani Potok, 
dok je peti ugovor, također za kuću 
u Slanom Potoku, upućen na doradu 
projekta u Ministarstvo graditeljstva.   
Načelnik Krizmanić istaknuo je da 
ga posebno veseli što potpisivanje 
spomenutih ugovora konačno znači 
početak izgradnje novih obiteljskih 
kuća.

Početak izgradnje na vidiku 
- Ono što očekujemo prema dinamici 

je da bi se početkom proljeća počelo 
s izgradnjom ugovorenih kuća. To je 
za nas ohrabrujuća vijest. Dugo smo 
na to čekali te stoga zahvaljujem 
Ministarstvu graditeljstva, Vladi 
Republike Hrvatske i Fondu. Bez 
obzira na vrijeme koje je prošlo od 
potresa, konačno smo došli do cilja 
i sada možemo biti zadovoljniji jer 
početak izgradnje je na vidiku. Uz ovih 
pet, na području općine postoje još 
dvije kuće koje bi se ugovorile. Dakle, 
došlo bi do izgradnje novih obiteljskih 
kuća, a sve ostalo je konstrukcijska 
obnova. Sretan sam jer mislim da 
je u ovo blagdansko vrijeme, ova 
vijest da će im se izgraditi nova 
obiteljska kuća, za ljude najljepši 
poklon - rekao je načelnik Krizmanić.  
Direktorica Sektora za kontrolu i 
praćenje provedbe obnove, Fond za 
obnovu Grada Zagreba, Krapinsko 

– zagorske i Zagrebačke županije 
Željka Mutnjaković-Prebeg kazala 
je da se sada, po potpisivanju ovih 
ugovora, kreće u izradu glavnih 

izvedbenih projekata koji bi trebali biti 
završeni početkom veljače. Nakon 
toga, Fond za obnovu će pokrenuti 
natječaj za izvođača radova, tako 
da bi do sredine ožujka izvođač 
trebao biti ugovoren i trebala bi 
krenuti organizacija gradilišta i 
izgradnja spomenutih kuća. - Uz 
zamjenske obiteljske kuće, imamo i 
konstrukcijsku obnovu. Na području 
Gornje Stubice je devet projekata u 
izradi za konstrukcijsku obnovu kuća, 
dva su gotova i već je u tijeku natječaj 
za izvođača radova za njih, a za ostale 
kuće bi projekti trebali biti gotovi do 

sredine veljače. Nakon toga ponovno 
krećemo s natječajem za izvođača 
radova. Sredinom ožujka bi trebao biti 
ugovoren izvođač radova za ostalih 
sedam konstrukcijskih obnova - rekla 
je Mutnjaković-Prebeg pa nastavila: 

- Paralelno s time, imamo pet do 
deset obiteljskih kuća za koje ćemo 
ugovoriti projektiranje. Za te kuće bi 
projekti trebali biti gotovi do pred ljeta. 
Zatim ponovo kreće nabava izvođača 
i izvođenje radova i nadamo se da 
će do jeseni ili Božića iduće godine 
biti gotova konstrukcijska obnova. 
Na našim stranicama je također 

objavljen i iskaz za poziv za javni 
interes, i projektantima i izvođačima 
radova. Pozivam zainteresirane 
projektante i izvođače radova da nam 
se jave, kako bismo ih mogli pozvati 
na informativne razgovore da vidimo 
za koju vrstu obnove su zainteresirani, 
konstrukcijsku, nekonstrukcijsku 
ili gradnju zamjenskih kuća, kako 
bismo mogli pripremiti pozive za 
natječaje - poručila je Mutnjaković-
Prebeg. Savjetnica ravnateljice Fonda 
za obnovu Grada Zagreba Krapinsko 

- zagorske županije i Zagrebačke 
županije Gordana Pokrajčić, rekla je 

Gordana Pokrajčić Jasmin Krizmanić Željka Mutnjaković Prebeg
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da su u Fondu svjesni da ljudi očekuju 
da cjelokupna obnova ide brže i da je 
ljudima najbitnije da imaju topli dom 
te ističe da se u Fondu trude kako bi se 
cijela stvar ubrzala. - Od Ministarstva 
doista imamo 100-postotnu podršku 
i svaki dan dobivamo neke odluke, a 
ovo sada je rezultat nekih aktivnosti 
koje smo proveli u zadnjem periodu. 
Važno je naglasiti da očekujemo da 
nam se jave i izvođači radova s ovog 
područja, neka na našim stranicama 
popune iskaz interesa i nadam se 
da će doista biti zainteresiranih 
na ovakvim radovima, rekla je 
Pokrajčić pa nastavila:  - Znamo da je 
konstrukcijska obnova zahtjevna, no 
nadam se da će biti odaziva izvođača 
radova i s ovog područja da se ljudi 
na ovim prostorima čim prije vrate 
u svoje domove. Nadamo se da će s 
pojavom gradilišta na proljeće svi biti 
sretni i da će ljudi uvidjeti da Fond, uz 
Ministarstvo, radi na tome da se svi 
što prije vrate u nove ili obnovljene 
domove - kazala je Pokrajčić. 

Zajednica ponuditelja
Što se tiče izvođača koji se mogu 
javiti na postupke javne nabave, 
dodala je kako Fond traži da se na 
natječaje javljaju pravni subjekti 
koji imaju zaposlene inženjere, no 
naglasila je da postoji mogućnost da 
se pravni subjekti mogu javiti i kao 

zajednica ponuditelja. - Pozivamo 
obrte i naglašavamo da se mogu javiti 
zajedno s drugim pravnim subjektima 
koji će im zadovoljiti taj dio stručnosti 
koji se traži. Svjesni smo da obrti 
možda nemaju zaposlene inženjere, 
ali na ovaj način, kao zajednica 
ponuditelja, zasigurno mogu naći 
svoje mjesto u ovoj priči, a ovo je 
prilika da ih se pozove - dodala je.  
Što se tiče samoobnove, načelnik 
Krizmanić je dodao da na području 
Gornje Stubice postoji interes i za 
taj oblik obnove.  - Neka rješenja su 
došla i za neke su obitelji donesena 
rješenja o isplati sredstava za 
samoobnovu - dodao je načelnik, 
a predstavnice Fonda dodale su 
da je postupak samoobnove i 
dalje aktualan te su pozvale sve 
zainteresirane da se i dalje mogu 
javiti.  Uz navedene ugovore za četiri 
kuće i peti koji je poslan na doradu 
za područje Gornje Stubice, u srijedu 
su potpisani i ugovori za izgradnju 
još tri kuće, jedne na području Novog 
Golubovca te dvije na području 
grada Donja Stubica. Gradnja novih 
kuća za koje su ugovori potpisani, 
započet će na proljeće 2023. godine, 
a prema riječima predstavnica Fonda, 
predviđeno trajanje radova je od šest 
do osam mjeseci.    
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S osam glasova za i tri suzdržana 

Proračun općine Konjščina će u 2023. godini iznositi 
3,3 milijuna eura, najviše otpada na dječji vrtić 
Na posljednjoj održanoj sjednici 
Općinskog vijeća Konjščine, s osam 
glasova za i tri suzdržana, izglasan 
je proračun Općine za 2023. godinu 
te njegove projekcije za 2024. i 2025. 
godinu. Također, prihvaćeni su i svi 
amandmani. Ukupni planirani prihodi 
i primici Općine za 2023. godinu 
iznose 3.309.781 eura (24.937.545 kn), 
odnosno 22,57 posto manje u odnosu 
na tekući plan za 2022. godinu, a ukupni 
planirani rashodi i izdaci za 2023. 
iznose 3.182.274 eura (23.976.843 kn), 
odnosno 18,39 posto manje u odnosu 
na tekući plan za 2022. godinu. Razlika 
ukupnih prihoda i primitaka i ukupnih 
rashoda i izdataka od 127.507 eura 
(960.702 kn) odnosi se na pokrivanje 
dijela proračunskog manjka iz 
prethodnih godina. - Proračun koji 
predlažemo je uravnotežen i realan, 
a otvaranjem svake mogućnosti 

za prijavu na projekte, proračun će 
redovito ići u rebalans što će sigurno 
donijeti njegovo povećanje - dodaju iz 
Općine.
Najveća stavka u proračunu i ove 
godine su sredstva osigurana za 
djelatnost predškolskog odgoja 
u Dječjem vrtiću ‘Konjščina’, a od 
ključnih projekata istaknuti su 
dogradnja vrtića, rekonstrukcija 
ribičke kućice i vatrogasnog doma u 
Galovcu, rekonstrukcija dječjeg parka, 
vatrogasnog poligona i sportskih 
terena, a uz to, ističu u Općini, i dalje će 
tu biti redovito ulaganje u stipendiranje, 
vatrogastvo, obrazovanje, civilno 
društvo, tekuće održavanje i 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta, ali 
i sve druge aktivnosti i mjere koje 
provodi Općina.
Nezavisni su vijećnici podržali proračun 
uz određene uvjete koji su prihvaćeni, 

a dodali su da će se rebalansima 
proračuna za 2023. nastojati zalagati 
za pomoć mladima pri kupnji prve 
nekretnine, za povećanje božićnica 

za umirovljenike, za stipendiranje 
deficitarnog zanimanja logopeda 
te za povećanje iznosa stipendija za 
srednjoškolce i studente.  (ZI)    

https://www.youtube.com/watch?v=wEOXDa9Cxeg
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https://www.youtube.com/watch?v=9BcXuKNjc50
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U Mariji Bistrici održan Prvi festival drvenih igračaka

MILIČKI: Naša je težnja da se u Mariji Bistrici otvori 
Muzej drvenih igračaka, licitara i starih zanata
Udruga Sintoment organizirala je u 
Mariji Bistrici Prvi festival drvenih 
igračaka, piše Radio Marija Bistrica 
te dodaju da je festival pokrenut s 
tendencijom prepoznatljivosti za 
početak na lokalnom, županijskom 
nivou, a zatim i međunarodno, 
gdje za ishodište uzima kolijevku 
izrade tradicijskih drvenih igračaka 

– Mariju Bistricu. Cilj ovog projekta 
Sintomenta je i kreirati održivi 
projekt na ovu temu, a dugoročno 
otvoriti pitanje osnivanja centra 
za oblikovanje drvenih igračaka 
u Mariji Bistrici. Centralni dan 
festivala održan je prošlog petka u 
Domu kulture i Općinskoj knjižnici i 
čitaonici Marija Bistrica. Programom 
je moderirala idejna začetnica 
ovog projekta Bernarda Cesar, a 
održano je i nekoliko vrlo zanimljivih 
predavanja. Prije početka samog 
programa, pozdrave župana Željka 
Kolara prenio je njegov izaslanik, 
viši stručni suradnik za odnose s 
javnošću i protokol Damir Galoić, a 

na kraju se obratio i načelnik Marije 
Bistrice Josip Milički, koji je podržao 
ovaj festival i projekt te ponovio 
težnju općine da se u Mariji Bistrici 
realizira ideja Muzeja drvenih 

igračaka, licitara i starih zanata. U 
prostoru Knjižnice otvorena je i 
izložba ‘Drvena maštanja’, na kojoj 
su izloženi radovi učenika Škole 
primijenjene umjetnosti i dizajna iz 

Zagreba, u obliku plakata i ilustracija 
te video gif radovi učenika Škole za 
umjetnost, dizajn, grafiku i odjeću iz 
Zaboka. (ZI)  
foto: Radio Marija Bistrica
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Pozivamo vas da dođete u Mariju Bistricu 
i osjetite istinski duh Došašća!

VIKEND DUHOVNE 
GLAZBE
PETAK 25. 11. 2022.
Općinska knjižnica i 
čitaonica Marija Bistrica
•  17:00 Otvorenje izložbe
slika Antonije Dvorski 
“Budi to što jesi: život kroz 
sliku i riječi”
Ca� e & Cocktail Bar Bar.Bar
•  20:00 TS Laganica
SUBOTA 26. 11. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 11:00, 18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II
•  19:00 Svečano otvorenje 
Adventa
Koncert  Jacquesa Houdeka
NEDJELJA 27. 11. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
prve adventske svijeće 
– Limena glazba KUD-a 
Lovro Ježek
• 12:00 Duhovni koncert – 
Dragutin Hrastović
• 17:00 Duhovni koncert  – 
Antonio Tkalec

DJEČJI VIKEND
PETAK 02. 12. 2022.
Villa Vladimir          
• 18:00 Winter party uz 
Putnike

Dom kulture
• 18:00 Adventsko kino 
– Marginalci (Kerekesh 
Teatar)
SUBOTA 03. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 
18:00 h
Dom kulture
• 11:30 Pričaonica za djecu – 
Orašar
Hotel „Kaj“
• 14:30 Radionica pečenja 
božićnih kolačića
Bistrička ledena bajka 
• 17:00 Otvorenje klizališta 
– Zagrebačke pahuljice
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert grupe Vigor
NEDJELJA 04. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Centar za posjetitelje u 
Parku skulptura
• 11:00 – 12:30 Radionica 
Djeda Mraza – Udruga 
Čudesna šuma (do Centra 
za posjetitelje vozi vlakić 
Djeda Mraza)
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
druge adventske svijeće
Glazbene točke pod 
mentorstvom prof. 
Valentine Mekovec Gabud 
Šarene loptice
Dječji vrtić „Pušlek“

Zbor Glazbene škole pri OŠ 
Marija Bistrica
• 12:00 Predstava za djecu  
„Kad se spusti zimski sag, 
pokucat će svetac drag“
• 12:30 Sv. Nikola
• 16:45 Duhovni koncert 
grupe „RiM“
Dom kulture
• 18:00 Koncert KUD-a 
„Lovro Ježek“ povodom 
dana Sv. Nikole

VIKEND SVJETLA
PETAK 09. 12. 2022.
Općinska knjižnica i 
čitaonica Marija Bistrica
• 19:00 Druženje s Innom 
Moore
SUBOTA 10. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 
18:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 Koncert Boss Band
Ca� e & Cocktail Bar Bar.Bar
• 20:00 Live music party
NEDJELJA 11. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
treće adventske svijeće
Nastup Župnog zbora MBB 
• 12:00 Koncert „Tvoja Mama“
• 16:45 Nastup Zbora mladih 
MBB  

Dom kulture      
• 18:00 Predstava Beba – 
Kerekesh Teatar

VIKEND ADVENTSKIH 
OBIČAJA
PETAK 16. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje Bistričke
• 19:15 Adventski koncert 
Valentine Mekovec Gabud
Dom kulture i Trg pape 
Ivana Pavla II. 
Prvi međunarodni festival 
drvenih igračaka – Udruga 
Sintoment
SUBOTA 17. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 6:30, 11:00, 
18:00 h
Dom kulture i Trg pape 
Ivana Pavla II. 
Prvi međunarodni festival 
drvenih 
igračaka – Udruga 
Sintoment
Općinska knjižnica i 
čitaonica Marija Bistrica
• 17:00 Stihoklepanje - 
Pjesnička večer Udruge 
Stav uz Lidiju Bajuk
Trg pape Ivana Pavla II.
• 19:00 – 22:30   Koncert 
– Dario Mijatović & 
Čarobnjaci
Parkiralište na obilaznici
• 20:00 Puštanje lampiona
NEDJELJA 18. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje Bistričke
Svete mise: 06:30, 09:00, 
11:00, 16:00 h

Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:00 Svečanost paljenja 
četvrte adventske svijeće
Nastup zbora 
umirovljenika „Bistričko 
zvono“
• 10:15 – 16:00 Tradicionalni 
adventski 
(do)ručak 
• 12:00 Koncert grupe 
„Kumovi“
• 16:45 Nastup Klape 
Bistrica 
Dom kulture
• 18:00 Adventsko kino – 
Avatar: Put vode
SRIJEDA 21. 12. 2022.
Dom kulture
• 18:00 Božićni koncert 
Glazbene škole 
pri OŠ Marija Bistrica
ČETVRTAK 22. 12. 2022.
Dom kulture
• 18:00 Predstava Teatra 
„Vende tam“ – „Pastir koji je 
pronašao Božić“
PETAK 23. 12. 2022.
Dom kulture
• 18:00 Predstava Teatra 
„Vende tam“ – „Božićni 
problemi – princ se ženi“
SUBOTA 24. 12. 2022.
Bazilika Majke Božje 
Bistričke
Svete mise: 06:30, 19:30, 
21:00, 22:30, 00:00 h
Trg pape Ivana Pavla II.
• 12:00 Bistrički badnji 
ručak   

PONEDJELJAK 26. 12. 2022.
Dom kulture
• 17:00 Božićni koncert 
KUD-a „Lovro Ježek“ 
PETAK 30. 12. 2022.
Dom kulture
• 18:00 Božićni koncert 
KUD-a „Laz “ 

DOČEK NOVE GODINE 
U PODNE
PETAK 31. 12. 2022.
Trg pape Ivana Pavla II.
• 10:30 Koncert Kavaliri i 
Elixir
• 13:00 Izvlačenje Bistričke 
božićne tombole

u mariji bistrici

SVAKE SUBOTE 
I NEDJELJE
OD 26. 11. DO 
31. 12. 2022.

Program je podložan promjenama! 
Više informacija na:
advent.tz-marija-bistrica.hr

Prisustvom na manifestaciji Advent u 
Mariji Bistrici pristajete na fotogra� ranje 
i objavu fotogra� ja na službenim 
stranicama TZO Marija Bistrica.

facebookweb

IML drvene igračke / Drvene igračke Ivica Mesar  / Medičarski obrt Bičak / Medičarna Šćuric / Medičarsko-svjećarski obrt i suvenirnica Mahmet  / Medni bar Brlečić / Svjećar i medičar Sever

S P O N Z O R I

G E N E R A L N I  S P O N Z O R

M E D I J S K I  P O K R O V I T E L J I

P O K R O V I T E L J I

O R G A N I Z A T O R I

Puna srca i duše!
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POZDRAVILE IH NAČELNICA MIKULEC I 
PREDSJEDNICA OPĆINSKOG VIJEĆA KRAJAČIĆ

ODUŠEVLJENJU NIJE BILO KRAJA

U Zlatar Bistrici održana 
dodjela stipendija i 
naknada za novorođenčad

Motomrazovi podijelili božićne 
darove najmanjim Humčanima 

Prošle je subote održana svečana 
dodjela stipendija za ukupno 13 
stipendista iz općine Zlatar Bistrica. 
Na početku svečanosti prisutne 
je pozdravila načelnica Vesna 
Mikulec, a potom i predsjednica 
Općinskog vijeća Nataša Krajačić 
koje su stipendistima poželjele puno 
uspjeha u njihovom obrazovanju. 

Nakon dodjele stipendija održana 
je svečana podjela naknada za 
novorođenčad, gdje je nakon 
prigodnih pozdravnih govora 
načelnica uz pomoć predsjednice 
Općinskog vijeća podijelila prigodne 
poklone i rješenja za naknadu za 
novorođeno dijete za ukupno 11 
mališana. (vc)   

Općina Hum na Sutli osigurala je 
poklone za svoje najmanje žitelje, a 
proteklog tjedna poklone su djeci 
uručili Motomrazovi koji su na 
motorima, s punim vrećama, najprije 
krenuli put Dječjeg vrtića ‘Balončica’, 
potom u Osnovnu školu Viktora 
Kovačića te na kraju u udomiteljsku 
obitelj Štefanije Orel. Motomrazovi 

su tom gestom uspjeli staviti 
smiješak na dječja lica, a oduševljenju 
nije bilo kraja kada su ih posjeli na 
svoje motocikle. - Hvala svima što 
su sudjelovali, a posebno humskim 
Motorazovima, svim učiteljicama 
osnovne škole i odgajateljicama 
dječjeg vrtića - poručili su iz Općine. 
(vh)   
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Vetropack Straža d.d.
HR-49231 Hum na Sutli, www.vetropack.hr

Blagoslovljen Božić Blagoslovljen Božić Blagoslovljen Božić Blagoslovljen Božić Blagoslovljen Božić 
te sretnu i zdravu 2023.te sretnu i zdravu 2023.te sretnu i zdravu 2023.te sretnu i zdravu 2023.te sretnu i zdravu 2023.te sretnu i zdravu 2023.
godinu želi vam Vetropack Straža d.d.godinu želi vam Vetropack Straža d.d.godinu želi vam Vetropack Straža d.d.godinu želi vam Vetropack Straža d.d.godinu želi vam Vetropack Straža d.d.godinu želi vam Vetropack Straža d.d.
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Inače, vrt topličke škole ove je godine proglašen najljepšim u Hrvatskoj

VARAŽDINSKE TOPLICE: U gluho doba 
noći vandali uništili dvorište Osnovne 
škole i napravili ogromnu štetu
U gluho doba noći nepoznati vandali 
devastirali su najljepši školski vrt 
u Republici Hrvatskoj i prouzročili 
štetu od preko 15.000 kuna. Učitelji, 
učenici i ravnateljica OŠ Antuna 
i Ivana Kukuljevića Varaždinske 
Toplice bili šokirani prizorima koji su 
ih u srijedu ujutro dočekali, a najgore 
je to što će nagradu za najljepši 
školski vrt koju su osvojili ove 
godine u cijelosti morati potrošiti 
na popravke. Vandali nisu stali na 
devastaciji okoliša škole, već su 
otpilili drvo tulipanovca, provalili 
u vrtnu kućicu, razbacali sve eko 
učionice, otpilili grane borova, 
napola prerezali vrtnu klupu, razbili 
vanjsko staklo na dvorani, ošišali 
ukrasno bilje koje su vrijedni učenici 
ove godine posadili, no najveća 
šteta zbraja se u plasteniku kojeg 
su kompletno razrezali.  Kako je 

objasnila ravnateljica Goranka 
Štefanić, iako su se znali suočavati 
s uništavanjem fasade i crtanjem 
grafita, ovako nešto nikada se nije 
dogodilo. - Bili su nam potrebni 
velik trud i novac da uredimo školski 
okoliš i vrt za što smo i ove godine 
dobili nagradu s državne razine, 
da bi sada još i više od osvojenog 
iznosa morali dati na popravak 
štete još i više. Sljedeći korak trebao 
je biti stvaranje botaničkog vrta, a 
sada su nam uništene biljke – rekla 
je Štefanić uputivši apel građanima 
da razgovaraju s mladima i objasne 
im kako je potrebno čuvati javna i 
društvena dobra. I gradonačelnica 
Varaždinskih Toplica Dragica 
Ratković najoštrije je osudila ovaj 
vandalski čin pridruživši se apelima 
ravnateljice.  - Sav trud i rad naših 
školaraca i njihovih učitelja preko 

noći su pali u vodu. Nevjerojatno je 
da je netko sposoban uništiti tuđe 
vlasništvo, nešto za što je naša 
Osnovna škola ove godine dobila 

i nagradu. Budući da je pozvana 
i policija, čvrsto vjerujemo da će 
počinitelji biti pronađeni i primjereno 
kažnjeni – rekla je Ratković.  (ZI)    
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U organizaciji GDCK-a Novi Marof

Najpotrebitijima podijeljeno čak 4,2 
tone hrane i higijenskih potrepština 
Gradsko društvo Crvenog križa 
Novi Marof povodom božićnih i 
novogodišnjih blagdana pripremilo je 
i podijelilo pakete pomoći za osobe u 
socijalnoj potrebi na području svojeg 
djelovanja, a koje obuhvaća gradove 
Novi Marof i Varaždinske Toplice te 
općine Ljubešćicu, Breznički Hum, 
Breznicu i Visoko. Podjela paketa 
počela je u Tjednu solidarnosti i 
trajala je do 22. prosinca, a kroz 
navedeno razdoblje je podijeljeno 
200 prehrambeno-higijenskih 
paketa pomoći teških ukupno 4,2 
tone, ukupne vrijednosti 54.100 kuna. 
Hrana i higijena za pripremu paketa 
osigurane su iz donacija građana 
prikupljenih u akciji “Solidarnost na 
djelu 2022.“, iz donacija pravnih osoba 
te iz vlastitih sredstava GDCK-a Novi 
Marof. Pakete pomoći primile su 
osobe u socijalnoj potrebi, odnosno 
korisnici zajamčene minimalne 
naknade, osobne invalidnine, obitelji s 

više djece, samohrani roditelji, roditelji 
njegovatelji, samačko ili dvočlano 

staračko kućanstvo i raseljene osobe 
iz Ukrajine u kolektivnom smještaju 

‘DOM 2’ u Varaždinskim Toplicama i 
privatnom smještaju. (ZI)  
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Radovi vrijedni 422.827 kuna

Varaždinska IV. Osnovna škola dobila 
novu fasadu i rekonstrukciju krovišta

Miroslav Marković, zamjenik 
varaždinskog gradonačelnika i 
pročelnica Upravnog odjela za 
društvene djelatnosti Danijela Vusić 
u petak su obišli IV. Osnovnu školu 
Varaždin na kojoj su završeni radovi 
na fasadi novog djela škole i na dijelu 
stare školske zgrade. Uz fasaderske 
radove izvedeni su i građevinski 
zahvati na rekonstrukciji krovišta 

koje je bilo nužno provesti zbog 
prokišnjavanja. Ukupna vrijednost 
radova iznosi 422.827 kuna. Na ulazu 
u školsko dvorište postavljena i je 
rampa u vrijednosti 25.000 kuna, a 
ravnateljica škole Jasmina Posavec 
pohvalila je varaždinsku tvrtku 
Mobilisis koja je donirala trošak 
postavljanja rampe i potrebne 
elektroinstalacije. (vc)  

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Gradonačelnik Neven Bosilj i Gradsko vijeće
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Izrađeno prema gotovo stoljetnoj tradiciji Tvornice tekstila Trgovišće 

Ekskluzivna zimska kolekcija ‘Orašar’ iznimno 
kvalitetnog brenda ‘MERLA’ sada povoljnija do 20 posto

U ‘Tvornici tekstila Trgovišće’ već 
se desetljećima izrađuje izuzetno 
kvalitetno stolno i posteljno rublje 
poznato diljem svijeta, a ponuda 
je trenutno proširena prigodnom 
zimskom kolekcijom  ‘Orašar’ koja 
naprosto oduševljava. U skladu s 
dugogodišnjom tradicijom tvrtke, 
ručno izrađena figura orašara 
sastavljena je od oko 60 dijelova, 
dok je metar tkanine spomenute 
kolekcije ‘Orašar’ sastavljen od 
gotovo 6000 pojedinačnih vezova 
utkanih upravo u tvornici tekstila 
u Trgovišću.  - U sve što radimo 

utkali smo majstorstvo, strast i 
odgovornost - kažu iz tvrtke.  S 
obzirom na to da je najljepše doba 
godine i vrijeme darivanja pred 
vratima, naručite torbu, kuhinjski 
ručnik ili nadstolnjak njihovog 
poznatog brenda ‘MERLA’ koji 
dolaze zapakirani u prigodnoj kutiji 
s čestitkom. Kompletnu ponudu 
možete pronaći na službenim 
stranicama brenda ‘MERLA’, a kako 
bi Vam dodatno olakšali odluku, do 
kraja godine vrijedi 20 posto popusta 
na ekskluzivnu kolekciju ‘Orašar’ uz 
kod ORASAR20. (ZI)  
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Proračun Novog Marofa ‘težak’ preko 11 milijuna eura 

Gradonačelnik Jenkač: Broj planiranih 
projekata potvrđuje smjer daljnjeg razvoja

Gradsko vijeće Novog Marofa na 
svojoj je posljednjoj ovogodišnjoj 
sjednici donijelo proračun za 2023. 
godinu s projekcijama za 2024. i 
2025. godinu, a iznosi preko 11 
milijuna eura. Da je on razvojan 
potvrdio je i gradonačelnik Siniša 
Jenkač naglasivši kako to dokazuje 
broj planiranih projekata.Da je Novi 
Marof itekako uspješan u povlačenju 
sredstava iz vanjskih izvora 
financiranja i europskih fondova, 
potvrđuje činjenica da ona čine više 
od polovice proračunskih prihoda.- 
Proračunom za iduću godinu s 
projekcijama za naredne dvije 
godine planiran je veći broj investicija 
bitnih za daljnji razvoj grada, a jedna 
od najvažnijih je rekonstrukcija 
i dogradnja dječjeg vrtića što je 
ulaganje u budućnost u pravom 
smislu te riječi – rekao je Jenkač.
U idućoj godini u planu je nastavak 
ulaganja u utvrdu Grebengrad koja 
je od nemjerljivog značaja za daljnji 
razvoj turizma na području Novog 
Marofa, ali i poticanja na zdravi 
način života te bavljenje sportom i 
rekreacijom. Osim toga, Grad će po 
nerazvrstanim cestama postaviti 
i turističku prometnu signalizaciju 
kako bi obilježio turističke destinacije 
na svom području.
Iduće godine planira se realizirati 

čitav niz komunalnih projekata, 
što potvrđuje i program gradnje 
komunalne infrastrukture vrijedan 
čak tri milijuna eura. U planu je izgradnja 
i proširenje javne rasvjete, izgradnja 
kanalizacije, odvodnje i vodovoda, 
izgradnja i uređenje prometnica, 
asfaltiranje nerazvrstanih cesta u 
svim naseljima na području grada, 
izgradnja potpornog zida na groblju u 

Oštricama i izgradnja poduzetničkog 
centra.- Tu su i izgradnja pješačke 
staze u Remetincu, izrada projektne 
dokumentacije za izmjenu regulacije 
prometovanja u Zagorskoj 
ulici, izrada glavnog projekta za 
rekonstrukciju ulice iza autobusnog 
kolodvora i izrada projektne 
dokumentacije za rekonstrukciju 
Oštričke ulice do križanja na budućoj 

obilaznici – objasnio je Jenkač.Osim u 
komunalnu, ulagat će se i u društvenu 
infrastrukturu kroz daljnje uređenje 
društvenih domova koji su bitan 
čimbenik unapređenja društvenog 
života u gradu čije je administrativno 
područje veoma raštrkano. - Kako 
bismo unaprijedili kvalitetu života 
svih građana, neovisno o tome žive 
li u rubnim naseljima ili u centru, uz 
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Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Gradonačelnik Nikola Gospočić  i Gradsko vijeće

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Gradonačelnica Jasenka Auguštan-Pentek i 
Gradsko vijeće

modernizaciju prometnica diljem 
cijelog našeg područja u planu je i 
izgradnja i razvoj širokopojasnog 
interneta. Osim za građane, ovaj 
projekt je neophodan za daljnje 
privlačenje poduzetničkih inicijativa 

– poručio je gradonačelnik. Upravo 
u tom smjeru idu još dvije odluke 
donesene na sjednici. Naime, 
odlukom gradskih vijećnika 
osnovane su Poduzetnička zona 
Novi Marof – Ključ te Poduzetnička 
zona malog i srednjeg poduzetništva 
kod autobusnog kolodvora u čijem 
će popunjavanju doprinijeti i skori 
završetak novomarofske obilaznice.
Uz program javnih potreba u sportu 
za što će Grad iduće godine izdvojiti 
132.000 eura, pred realizacijom je 
izgradnja Sportskog centra za što 
je u proračunu osigurano 260.000 
eura, a u planu je i daljnje ulaganje 
u sportske i rekreacijske objekte 
što potvrđuje da Grad veliku pažnju 
posvećuje sportu i rekreaciji. Na 
dnevnom redu sjednice zaključeno 
je kako je stanje sustava civilne 
zaštite zadovoljavajuće, no s obzirom 
na izazovna vremena, u planu je 
daljnje ulaganje u sustav, opremu i 
osposobljavanje operativnih snaga 
radi žurnog i pravodobnog odgovora 
na svaku potencijalnu opasnost. Na 

posljednjoj ovogodišnjoj sjednici 
Gradskog vijeća uručena su javna 
priznanja šestorici pripadnika 1. A 
brigade ZNG Tigrovi koji su u vrijeme 
Domovinskog rata bili žitelji bivše 

općine Novi Marof, a zarobljeni su i 
odvedeni u srpske koncentracijske 
logore. To su Željko Halužan, Stjepan 
Husaina, Danijel Kadi, Đuro Koščak, 
Damir Mlinarić i Mario Šafran kojima 

su priznanja dodijelili gradonačelnik 
Jenkač i predsjednik Gradskog vijeća 
Mladen Benjak zahvalivši im na 
doprinosu, ali i žrtvi koju su podnijeli.   
(ZI)    
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ODLIČNE VIJESTI IZ BEDNJE: Završena dugoočekivana investicija

LJEPŠA VIZURA TRGA: Cvetlin 
dobio novo središte okupljanja
Kao što je bilo i najavljivano, završen 
je središnji trg u Cvetlinu što znači da 
je završena dugoočekivana investicija 
koju je Općina Bednja realizirala 
zahvaljujući sredstvima Ministarstva 
regionalnog razvoja i fondova 
Europske unije koje im je u sklopu 
ovogodišnjeg programa podrške 
brdsko–planinskim područjima 
dodijelilo iznos od 300.000 kuna.
Zahvaljujući ovoj potpori, Općina 
Bednja nastavlja ulagati u sve svoje 
dijelove, a riječ je o značajnom 
projektu koji doprinosi razvoju naselja 
Cvetlin, mjestu dugogodišnje tradicije 
održavanja autohtonog ‘Etno-
festivala’ i njegovanja glazbe, kulture i 
običaja čitavog bednjanskog kraja koji 
ovakav projekt itekako zaslužuje.

– Novi trg dodatno urbanizira naselje, 
podiže kvalitetu života mještana i 

doprinosi razvoju naselja, a zasigurno 
će postati središnje mjesto okupljanja 
i održavanja raznih manifestacija i 
festivala po kojima je Cvetlin i poznat 

– rekao je načelnik Poljak zahvalivši 
Ministarstvu što je prepoznalo 
vrijednost ovog projekta. – Ovom 
investicijom naselje Cvetlin dobit će 
jednu sasvim novu i ljepšu vizuru, a 
sam centar mjesta zasjat će punim 
sjajem – dodao je načelnik. – Želja 
nam je razvijati sve dijelove općine, a 
ovim projektom idemo upravo u tom 
smjeru. Osim za novi trg u Cvetlinu, 
dodijeljena su nam sredstva i za 
izgradnju trga u naselju Vrbno čime 
će se središta ovih mjesta dodatno se 
urbanizirati. To će pozitivno utjecati 
i na ostanak mladih obitelji i razvoj 
turizma na čitavom našem području – 
zaključio je Poljak.  (mč)    
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Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnica Ljubica Jembrih i Općinsko vijeće

Dan sjećanja na žrtve 
Domovinskog rata i na žrtvu 

Vukovara i Škabrnje

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnica Anita Krok i Općinsko vijeće

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Načelnik Damir Poljak i Općinsko vijeće

Sretan i blagoslovljen Božić te 
sretnu, uspješnu i zdravu novu 2023. 

godinu želi vam HDZ Varaždinske 
županije! 

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Gradonačelnik Viktor Šimunić  i Gradsko vijeće

Radostan i blagoslovljen Božić te sretna i uspješna 
nova 2023. godina! 

Gradonačelnik Dragica Ratković  i Gradsko vijeće

Čestit Božić te sretna i uspješna nova 
2023. godina! 

Čestit Božić te sretna i uspješna nova 
2023. godina! 
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VELIKI JUBILEJ KRAPINSKE GIMNAZIJE: 

VLATKO CVRTILA: Naše obrazovanje 
je zapravo jako dobro, ali mislim da 
je spremno za promjene, prilagođene 
onim generacijama koje dolaze

Valentina Cigula
info@zagorje-international.hr 

Gimnazija u Srednjoj školi Krapina 
slavi svojih velikih 115 godina 
kontinuiranog rada, a u utorak su 
to učenici i učenice, profesori i 
profesorice te svi ostali zaposlenici 
obilježili prvo otvorenjem izložbe 
radova četvorice učenika i učenica 

–“Ruke“ gdje su autori sami ukratko 
predstavili svoja kreativna djela.
Ravnatelj Srednje škole Krapina Ivica 
Rozijan prisjetio se početaka rada 

najstarije gimnazije u Krapinsko – 
zagorskoj županiji.

– Zemaljska vlada donijela je 
21. prosinca davne 1812. godine 
odluka da se u Krapini formira 
takozvana niža realna gimnazija, 
no kontinuitet u radu krapinske 
gimnazije bilježi se od 1907. godine, 
stoga ove godine slavimo 115 godina 
kontinuiranog rada iz koje su mnogi 
učenici postali izvrsni znanstvenici, 
inženjeri, liječnici, gospodarstvenici 
i umjetnici. Veliki znanstvenik Albert 
Einstein rekao da su kreativnost 

i mašta važniji od znanja. Ova 
izložba je potvrda te teze, odnosno 
potvrda da u našoj školi imamo 
kreativne i maštovite učenike koji 
svoj potencijal ne koriste samo za 
sadržaj koji su važni za nastavni plan 
i program, nego i nešto više od toga 

– kazao je Rozijan, poručivši:
– Izuzetno me veseli, a i pozivam 
sve one koji osjećaju taj kreativni 
potencijal da ga realiziraju bez 
zadrške, bez obzira hoće li biti 
dobro ili ne jer to ste onda vi. To 
nije naučena špranca, već ovakvim 

pristupom ostavljate pečat ove 
škole – istaknuo je.
Otvorenju izložbe prisustvovala je 
zamjenica krapinsko – zagorskog 
župana Jasna Petek koja kazala 
da joj je drago vidjeti da učenici 
slijede svoje darovitosti i snove te 
im poručila da uče, ali i da nastave 
slijediti svoje snove jer kako je 
istaknula, samo tako će daleko stići.
Nakon otvorenja izložbe, održana je 
zanimljiva panel diskusija “Gimnazija 

– od tablice do tableta“ u kojoj su 
sudjelovali današnji znanstvenici 

Vanja RanogajecIvica Rozijan Mira Krpan Vlatko Cvrtila
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koji rade u obrazovanju, a bivši su 
učenici krapinske gimnazije – rektor 
Sveučilišta Vern u Zagrebu, doktor 
znanosti Vlatko Cvrtila, izaslanica 
dekanice Ekonomskog fakulteta 
u Zagrebu, izvanredna profesorica 
doktorica znanosti Mira Krpan te 
sa Sveučilišta Sjever docent doktor 
znanosti Vanja Ranogajec. Ravnatelj 
Rozijan koji je uvodno prije početka 
panel rasprave istaknuo:

– Današnje, ali i buduće gospodarstvo 
koje svoj razvoj temelji isključivo 
na znanju ima presudnu ulogu na 
stvaranju bogatstva nove vrijednosti 
svih dijelova društva. Ispravno 
planiranje obrazovanja za izazove 
budućnosti vrlo je težak zadatak. 
Za rođene 2010. godine treba 
predvidjeti obrazovanje  koje će 
im omogućiti uspješan radni vijek 
možda i do 2080. godine – rekao je.

Učenje kroz život
Rektor Sveučilišta Vern u Zagrebu 
Vlatko Cvrtila kazao je da uspoređuju 
školu kada ju je on pohađao i sada, 
izgleda drugačije i puno bolje, a 
zatim učenicima i učenicama uputio 
poruku.

– Poručujem im da je vrijedno dolaziti 
u školu, od učitelja dobiti ono što 
će im u budućnosti pomagati ili za 
nastavak studija ili posao. Današnje 
generacije možda nisu toliko 
usmjerene ka učenju kao što smo 
to možda mi nekada bili jer imaju i 
drugačije mogućnosti razviti svoju 
egzistenciju, no učenje je nešto što 
će ih definitivno pratiti cijeli život, 
tako da treba učiti – istaknuo je 
Cvrtila koji je usporedio obrazovanje 
u Hrvatskoj s obrazovanjem u svijetu.

– Naše obrazovanje je zapravo jako 
dobro, ali mislim da je spremno za 
promjene, zato što obrazovanje 
mora biti prilagođeno generacijama 
koje dolaze, a dolaze generacije koje 
imaju sasvim drugačije mogućnosti 
naučiti određeno znanje. Možda 
drugačije pristupiti kako bi se 
kod njih razvilo kritičko mišljenje. 

Ulazimo u svijet različitih informacija, 
paradigmi i izazova. Mislim da će im 
kritičko mišljenje jako dobro doći da 
mogu razlučiti što je dobro za njih 
osobno, što nije dobro i što je dobro 
za društvo – kazao je.
Izvanredna profesorica doktorica 
znanosti s Ekonomskog fakulteta u 
Zagrebu Mira Krpan kazavši da joj je 
drago vratiti se u domaću atmosferu 
uz koju je vežu, kako je istaknula, 

samo lijepe uspomene od generacije 
profesora i profesorica koji su 
im nesebično prenosili znanje do 
prijatelja s kojima je, kako je otkrila i 
dalje u kontaktu.

Kreativnost i inovativnost
– Činjenica je da živimo u doba 
digitalne revolucije i treba se 
postaviti pitanje kojim vještinama 
današnji učenici i učenice mogu 

odgovoriti na suvremene izazove. 
Poručujem im da ne razmišljaju 
samo u danim okvirima i pokušaju 
problem sagledati sa više dimenzija, 
da se u njihovom procesu učenja i 
razvoja ističe njihova kreativnost 
i inovativnost, ali i osjećaj za 
druge ljude, međusobna suradnja, 
poštivanje različitosti i da ne 
ostanu samo ‘učenici’ već da sebe 
promatraju kao buduće građane 
ne samo Hrvatske već i svijeta – 
poručila je.
Učenicima i učenicama je poruku 
uputio i docent doktor znanosti 
Vanja Ranogajec.

– Srednjoškolcima poručio da budu 
uporni, traže znanje i educiraju se 
jer to je jedini ispravan način da se 
podignu u društvu, odnosno dođu do 
neke društvene pozicije. Poručujem 
im da na tom putu ne traže prečice jer 
su one kratkoročne. Znanje je jedini 
pravi put. Budite uporni i ustrajni na 
tom putu – rekao je Ranogajec.   

Čestit Božić te sretna i uspješna nova 
2023. godina! 

Čestit Božić i sve najbolje u novoj 
2023. godini! 



Zagorje International54

Klincima omiljeni djedica u vatrogasnom vozilu 
obilazio i razveselio djecu članova DVD-a Krapina

UBDR Sveti Juraj iz Gornje Stubice provela projekt 
informatičkog opismenjavanja svojih članova i 
njihovih obitelji

DJED MRAZ: Krapinska djeca su 
uvijek dobra, mi to znamo, i zato 
smo im poklonili sve što smo imali

Deset branitelja naučilo 
koristiti Word, kako napisati 
i e-mailom poslati zamolbu 
te pretraživati internet

Članovi krapinskog Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva i ove su 
godine odlučili razveseliti djecu 
svojih kolega i članove podmlatka, 
pozvavši u goste Djeda Mraza koji im 
je na kućnom pragu dijelio poklone. 
Kako su nam otkrili iz DVD-a 
poklonima djecu razveseljavaju 
svake godine, a ove su godine obišli 

oko 20-ero djece, dodajući da su se 
djeca oduševila kada su ih ugledala. 

- Krapinska djeca su uvijek dobra, 
da to nije tako ne bismo došli do 
njih. Iako roditelji u šali kažu da nisu, 
mi znamo da jesu i zato smo im 
poklonili sve što smo imali – rekao 
nam je dobro raspoloženi Djed Mraz. 
(vc)   

Braniteljska udruga UBDR Sveti 
Juraj iz Gornje Stubice u studenome 
i prosincu provodila je projekt 
informatičkog obrazovanja svojih 
članova i njihovih obitelji, koji je 
financirala Krapinsko - zagorska 
županija. Kroz 30 sati članovi 
su tako naučili osnove rada na 
računalu, korištenje programa 
Windows Word, pisanje i slanje 

zamolbi elektroničkom poštom te 
pretraživanje željenih pojmova u 
internetskom pregledniku. Kroz 
projekt je osposobljeno 10 članova 
udruge, te su im na kraju podijeljene 
prigodne diplome. Radionicu je vodio 
i predavao Danijel Kučak, vlasnik 
obrta Zipka koji je predavač na 
Visokom učilištu Algebra iz Zagreba.   
(ab)   
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Prihod od sajma bit će iskorišten za nabavu nove sprave za jasličko dvorište

Mnoštvo radionica, ukusnih kolača, posjet 
Djeda Mraza, veselje i smijeh - tako je 
izgledao Božićni sajam u zabočkom vrtiću  
Zabočki Dječji vrtić ‘Zipkica’ je 
16. prosinca bio domaćin drugog 
Božićnog sajma pripremljenog za 
djecu i roditelje vrtića i predškole, a 
događaju su se odazvali mnogi.  U 
vrtiću je toga dana bilo pripremljeno 
niz aktivnosti na svim katovima, a 
uz kolače, tople napitke te prigodnu 
glazbu, u blagovaoni se postigao 
pravi božićni sajamski ugođaj na 
prigodno ukrašenim štandovima na 
kojima su se, po simboličnim cijenama, 
prodavali božićni ukrasi koje su 
izradile odgajateljice vrtića te kolači 
oko kojih su se potrudile mame i bake.  
Veliko oduševljenje djece izazvala je 
nagradna snježna kuglana te tombola, 
a na katovima vrtića roditelji i djeca su 
mogli uživati u božićnim radionicama, 
prigodnim fotografiranjima, 
igrama koje su za djecu pripremile 
odgojiteljice, izradi ‘svečanih’ frizura, 
a poseban događaj bio je i nastup 

malih folkloraša Ansambla Zabok. 
Naravno, najveće oduševljenje izazvao 
je gost večeri - Djed Mraz - koji je u 
svoju vreću skupljao dječja pisma s 
njihovim božićnim željama.  Iz vrtića 

se zahvaljuju svim roditeljima koji 
su se aktivno uključili u pripremu te 
sudjelovanje na Božićnom sajmu te 
sponzorima Trgocentru, Gradskoj 
ljekarni i ljekarni Švaljek koji su se 

angažirali oko poklona za tombolu i 
slatkiša za djecu Prihod od sajma Dječji 
vrtić ‘Zipkica’ iskoristit će za nabavu 
nove sprave za jasličko dvorište.   (ZI)  
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Zabilježena su i dva nova darivatelja

Na posljednjoj akciji dobrovoljnog darivanja 
krvi GDCK-a Zabok prikupljeno 40 doza 

U zabočkom Vatrogasnom domu 
u četvrtak je održana akcija 
dobrovoljnog darivanja krvi. Akciji se 
odazvalo ukupno 47 darivatelja, od 
čega je sedam odbijeno.  Ovom je 
akcijom tako ukupno prikupljeno 40 
doza krvi, a krv je dalo devet žena i 31 
muškarac. Zabilježena su i dva nova 

darivatelja, Filip Đurkan i Antonio 
Strabić.  - Zahvaljujemo dobrovoljnim 
davateljima krvi na svakoj kapljici 
krvi, a članovima i volonterima GDCK 
Zabok na pomoći pri organizaciji i 
provođenju ove akcije dobrovoljnog 
darivanja krvi - poručili su iz GDCK-a 
Zabok. (ZI)    
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U JESENJU ODRŽANA “BOŽIĆNA RADIONICA” “POKRENI SE, IZMJENI SE!”

Najmlađi uz mirise fritula i kolačića 
izrađivali božićne ukrase

Zagorsko tržište rada 
bogatije za šest dadilja

U prostorijama Doma kulture u 
Gornjem Jesenju, za djecu je održana 

“Božićna radionica“ na kojoj su, uz mirise 
fritula i božićnih kolačića izrađivali 
božićne ukrase. - Zahvaljujemo se 
svim roditeljima i djeci na odazivu, a 
posebno Viktoriji Habjanec na ideji, Maji 

Bukvić i Valentini Herceg na organizaciji, 
te našoj Udruzi distrofičara Krapina na 
čelu s predsjednicom Mirjanom Janžek 
na realizaciji i svesrdnoj pomoći članica 
i članova kao i prijatelja udruge. Hvala 
vam – rekao je načelnik Dario Cvrtila. 
(vc)   

U sklopu projekta “Pokreni se, 
izmjeni se!”, koji provodi Gradsko 
društvo Crvenog križa Krapina 
u suradnji s partnerima, održano 
je osposobljavanje za zanimanje 
dadilje. Šest polaznica završilo je 
osposobljavanje u Učilištu Piramida 
znanja u Zaboku te su im uručena 
uvjerenja, piše Radio Stubica. Njihova 
stečena kompetencija se upisuje u 

e-radnu knjižicu te su stekle potrebne 
kvalifikacije za otvaranje vlastitog 
obrta ili za zapošljavanje u nekom od 
već postojećih obrta za čuvanje djece. 
Svi troškovi obrazovanja financirani 
su iz projekta, čija je ukupna 
vrijednost skoro dva milijuna kuna, a 
sufinancirani su iz Fondova Europske 
unije.  (vc)   
foto:Radio Stubica
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10:00 i 11:30  | „Priče bake Zime“, književni susret
                            sa Željkom Horvat Vukeljom 

17:00 - 21:00  |  Mali advent u Servusu
                             uz Vjeku Fučkara 

SERVUS

19:00  | Film „Avatar: Put vode“
KINO TOPLICE

17:30 | Koncert „Božić vu Toplicah“
             uz KUD Zlatko Baloković i PO Selno 

DOM KULTURE

KAVANICA
20:00 | Advent u Kavanici uz Boss Band 

SREDIŠNJI PERIVOJ
14:00  | Božićno druženje uz glazbu
           „Ivek Kova & Dvorjani“,  podjelu fritula, čaja
            i vina u organizaciji Općine Krapinske Toplice

15:00 | Otvorenje podvodne izložbe
             fotografija Marjana Radovića

VODENI PARK AQUAE VIVAE

AdventAdvent          uKrapinskim
uKrapinskim    ToplicamaToplicama

OPĆINSKA KNJIŽNICA
15:00  | Radionica izrade tradicijskog
              božićnog nakita,
              voditeljica: Ana Čižmek

09:00 - 22:00 | „Pool party“

12:00 | Advent u Kavanici uz  TS Ekipa 

18:00  | Biografski film „Toma“ 

VODENI PARK AQUAE VIVAE

KAVANICA

20:00  | Badnjak u Down Townu

DOWN TOWN
10:00 - 17:00 | Stara godina u Down Townu

18:00 |  Koncert Župnog zbora
            Presvetog Trojstva uz
           Mariju Jurešu i goste

12:00  | Advent u Kavanici uz Missterse 

KINO TOPLICE

DOWN TOWN

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Tako ljudi govore"
Dramska udruga Kaj

20.20.
11.11.

22.22.
11.11.

25.25.
11.11.

26.26.
11.11.

29.29.
11.11.

02.02.
12.12.

DOM KULTURE
13:00  | Dječja predstava "Boja odgoja"
Teatar Tirena

DOM KULTURE
19:00  | Predstava "Naš mjesni odbor"
Dramska družina KUD-a Pregrada

KINO TOPLICE
17:00  | Film za djecu „Čudesan svijet“
19:00  | Film „Fabelmanovi“

KAVANICA
18:00  |  Otvorenje Adventa u Kavanici 

03.03.
12.12.

KINO TOPLICE

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

17:00 | Božićni igrani film za djecu „Kapa“

19:00 | Film „Vrijeme Armagedona“

06.06.
12.12.

KINO TOPLICE
18:00  | Sveti Nikola u kinu,
              animirani film „Grinch“

09.09.
12.12.

KAVANICA
20:00  |  GELATO SISTERS
                   & Daddy Cool Band 

10.10.
12.12.

SREDIŠNJI PERIVOJ

DOM KULTURE

DOWN TOWN

16:00 - 22:00  | Zimska Toplička bajka

18:00 | Predstava „Imovina“, Kerekesh Teatar

20:00 | 30. rođendan caffe bara Down Town
              uz DJ-a i Missterse

12.12.
12.12.

OPĆINSKA KNJIŽNICA

15.15.
12.12.

16.16.
12.12.

17.17.
12.12.

11.11.
12.12.

CRKVA PRESVETOG TROJSTVA

KINO TOPLICE

18:00  | Božićni koncert KUD-a Zlatko Baloković

19:00 | Premijera filma „Stric“
             Davida Kapca i Andrije Mardešića

23.23.
12.12.

KINO TOPLICE
17:00  |  Film za djecu „Mačak u čizmama: posljednja želja“
19:00  | „I wanna dance with somebody“,
               film o Whitney Houston

24.24.
12.12.

KAVANICA

30.30.
12.12.

31.31.
12.12.

22.22.
12.12.

OSNOVNA ŠKOLA
16:00 | Božićna predstava

Prigodnu blagdansku ponudu pripremili su:
Villa Magdalena, Šestica Grill, Pizzeria Servus & Adventska kućica Kavanica

18.18.
12.12.

2 0 2 2. 

    uz glazbeni sastav Lideri

DJ-a Nick
BLACK & WHITE BAND
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u Stubakima

25.11. 16:00 – 18:00
ANIMACIJA – plesovi: Baby shark, Hokey-Pokey, 
Zamjeni para. Igre: ples sa balonima(igre uz 
glazbu), štafetna igra sa balonima, Ribar i ribice

18:00 – 20:00 OTVORENJE - ANA RUCNER 
SHOW + PLES NA SVILI

20:00 – 22:00
“ZA DOBRA STARA VREMENA” 
Sanja, Zec i Marinko izvode najveće 
hitove grupe “NOVI FOSILI"

26.11. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Još jedna priča iz šume“

17:00 – 18:30 RADIONICA – „Adventski vjenčić i kalendar“

20:00 – 22:00 DAVOR ŠTERN I SUPERSTARY
27.11. 16:30 – 18:00 RADIONICA – „Veseli nakit“

14:00 – 17:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

17:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Kanada

01.12. 13:00 – 16:00 Ususret utakmici -  Nogometni pikado

16:00 Gledanje utakmice Hrvatska / Belgija

02.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Plesovi, igre uz glazbu: 
pronađi  istu čizmu, čizmica putuje, lovac i 
čegrtuša.  Natjecateljske igre: loptica u žlici

20:00-22:00 JURICA PAĐEN & AERODROM

03.12. 16.30 – 17:00 PREDSTAVA – „Čizmice svađalice“ 

17:00 – 18:30 RADIONICA – Vesele čizmice

20:00-22:00 DAVOR RADOLFI  
& RITMO LOCO

04.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Nikolini darovi

06.12. 18:00 – 18.30 INTERAKTIVNA PRIČA  – Koliko dana,  toliko 
veselja 

18:30 – 20:00 RADIONICA – Ruke, kist i mašta 

18:00 – 20:00 Sv. Nikola dijeli  poklončiće

20:00-22:00 MA3X

09.12. 18:00 – 20:00
ANIMACIJA – Pačji ples, igra kolo,  
Pošto kume lončić, Lopta putuje, 
 igre obručima i čunjevima

20:00 – 22:00 DAVORIN BOGOVIĆ 
10.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – „Saonice u kvaru“

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Božićne čestitke

20:00 – 22:00  MIROSLAV ŠKORO

11.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Origami, igre papirom i rolicama

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

16.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Neobični ples, Talent show, 
Povlačenje užeta, trampolin za lopte

20:00 – 22:00 TBF
17.12. 16:30 – 17:00 PREDSTAVA – Šumski talent show

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli  poklončiće

17:00 – 18:30 RADIONICA – Veseli borovi

20:00 – 22:00 ČRLENI LAJBEKI
18.12. 16:30 – 18:30 RADIONICA – Najljepše kuglice

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

23.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Vrući krumpir s kuglicom, Božićni 
plesovi, Potraga za kuglicom, utrka u kićenju bora

16:30 – 18:30 Djed Mraz dijeli poklončiće

19:00 – 21:00 BOŽIĆNI KONCERT  
SESTRE HUSAR

21:00 – 23:30 END OF SCHOOL PARTY 
- DISCO ON ICE

24.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Božić u dvorcu princeze Zlatice

11:00 – 13:00 Djed Mraz dijeli poklončiće

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne čarolije

26.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Saonice u kvaru

11:30 – 13:00 RADIONICA – Božićne svjetiljke

29.12. 20:00 – 22:00 SWAY BAND

30.12. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Novogodišnje igre, Hokey-Pokey, 
Pačji ples, Boogie-woogie, glazbena ogledala

20:00 – 22:00 GOLD BEND

31.12. 11:00 – 11:30 PREDSTAVA – Još jedna priča iz šume

11:30 – 13:00 RADIONICA - Snjegovići

11:00 - 12:30 Doček Nove godine u podne
KVARTET GUBEC

01.01. 16:00 – 18:00 RADIONICA – Okviri za Božićne uspomene

06.01. 18:00 – 20:00 ANIMACIJA – Tulum za oproštaj uz ples i igre

20:00 - 22:00 BARAJT BAND  
& ZATVARANJE ADVENTA



Zagorje International60

Kramberger Pub & Restoran u petak proslavio svoj prvi rođendan, a za ulazak u novu godinu 
priredili su poseban doček

Staru godinu ispratite uz popularne 
hitove, DJ-a i bogatu ponudu jela  

SPONZORIRANI SADRŽAJ

Kramberger Pub & Restoran 
u petak je proslavio svoj prvi 
rođendan i tim povodom priredio 
prigodni domjenak. Za glazbeni 
dio večeri pobrinuo se poznati 
zagrebački klupski bend ‘Yellow 
Submarine’, a slavlje i dobra zabava 
se nastavlja i idućeg vikenda kada 
je Kramberger Restoran & Pub za 
vas pripremio i ispraćaj stare te 
doček Nove godine. Iako su vrata 
otvorena svim gostima tijekom 
cijele večeri, zbog moguće gužve 
preporučuje se rezervacija stolova 
za večeru što je to prije moguće. 

Želimo vam ugodne 
božićne blagdane ispunjene 

srećom i veseljem te obilje radosti, 
zdravlja, osobnoga i poslovnoga 

uspjeha u 2023. godini!

Posebno spremljen novogodišnji 
meni dostupan je od 18 sati, stoga 
ne propustite zanimljiv program u 
Pubu i večeru s bogatom ponudom 
jela u restoranu. Na Trgu Ljudevita 
Gaja, tik uz Kramberger Pub & 
Restoran, nastupa grupa Kumovi, 
a očekuje vas i spektakularan 
vatromet.

- Detaljne informacije dostupne 
su na broju 099/555 0002 ili na 
adresi Trg Ljudevita Gaja 1. Vidimo 
se u Kramberger Pub & Restoranu 

– poručuju iz Kramberger Puba & 
Restorana.   (ZI)  
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Muzej krapinskih neandertalaca i Aquatika - Slatkovodni akvarij Karlovac potpisali sporazum o 
suradnji 

Uz zanimljivu gostujuću izložbu, suradnja donosi i 
brojne pogodnosti za posjetitelje obje ustanove 
Aquatika - Slatkovodni akvarij 
Karlovac i Muzej krapinskih 
neandertalaca u utorak su potpisali 
sporazum o suradnji zahvaljujući 
kojoj će posjetitelji u atriju Muzeja 
krapinskih neandertalaca moći 
razgledati i gostujuću izložbu 
Aquatike pod nazivom “PLANKTON 

– divovi u kapljici vode“, a koja će biti 
otvorena u utorak 3. siječnja, te će se 
moći razgledati do 28. veljače.

U nekoliko cjelina 
Autori izložbe su Juraj Petravić i 
Ivana Kaleb Vuletić iz Aquatike, a 
spomenuta je izložba podijeljena 
u dvije cjeline prezentirane na 12 
plakata. I dok je u prvom dijelu 
izložbe prezentirano što plankton 
predstavlja, od kuda potječe i koja 
mu je važnost, drugi se dio odnosi na 
specifične i zanimljive vrste planktona, 
a izložba završava porukom koliko je 
plankton važan.

- Većina plakata su zapravo odvojene 
cjeline i na njima se nalaze slike 
popraćene ilustracijama i raznim 
zanimljivostima koje imaju ulogu 
‘wow faktora’ te privlače posjetitelja. 
Svaki plakat prati simpatičan i duhovit 

naslov kojem je zadaća dodatno 
zaintrigirati posjetitelja i ukazati na 
temu o kojoj plakat govori - kažu 
iz Muzeja krapinskih neandertalaca. 
Inače, ovo nije prvi puta da ove dvije 
ustanove surađuju. Prije dvije godine 

je MKN gostovao svojom izložbom 
pod nazivom “Krapinski pračovjek“ 
u Aquatici, i to od Noći muzeja 31. 
siječnja do 22. kolovoza 2020. godine. 

Posebne pogodnosti 
Upravo ovo uspješno povezivanje 
ovih dviju ustanova tijekom 2020. 
godine, potaknulo je i nastavak 
suradnje pa je ove godine dogovorena 
međusobna promocija i kroz ponudu 
povoljnije cijene ulaznice. Točnije, radi 
se o tome da će posjetitelji Aquatike 
u periodu od 3. siječnja do 28. veljače 
2023. godine dobiti i kupon s 50 posto 
popusta na individualne i obiteljske 
cijene ulaznica u Muzeju krapinskih 
neandertalaca. Također, i posjetitelji 
Muzeja krapinskih neandertalaca će 
u istom vremenskom periodu dobiti 
kupon s popustom od 50 posto 
na individualne i obiteljske cijene 
ulaznice za Aquatiku – slatkovodni 
akvarij Karlovac.  (vh)  
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JOŠ UVIJEK NIJE KASNO ZA KUPOVINU, POŽURITE DO WESTGATEA 

SPONZORIRANI SADRŽAJ

S blagdanima dolaze lampice, kolači, okićena jelka i puno obiteljskih druženja ali i strka oko kupnje svih detalja kako bi čarolija bila potpuna. 
Razveseliti naše bližnje i vidjeti da im je baš naš poklon izmamio osmijeh na lice, pravi je užitak! Složit ćemo se, u tome i jest čarolija, nema Božića 
ako nismo proveli nekoliko dana kupujući ukrase i uređujući dom ali i birajući savršen poklon za naše najmilije. Upravo iz tog razloga donosimo 
top poklone iz Westgatea koji će vam zasigurno pomoći u ovoj potrazi:

POKLON

NAJBOLJI POKLONI ZA BOŽIĆ 

ZA NJU:

Ogrlica je klasičan komad nakita 
koji će raznježiti svaku ženu. Želite 
li pokloniti nakit od zlata, odaberite 
modele s dragim kamenčićima ili 
biserima, a minimalistički mod-
eli od bijelog zlata uvijek ostavljaju 
bez daha. Velik izbor očaravajućih 
komada nakita potražite u Zlatarni 
Celje ili Aurora Jewelry & Watches 
u Westgate Shopping Cityju. Ruž za 
usne jedan je od najpopularnijih i 
najmoćnijih make up proizvoda za 
kojima žene posežu kada u trenu 
žele postići onaj “wow” efekt. Ruž 
za usne apsolutni je favorit i “must 
have” svake torbice, a potraga za 

ZA NJEGA:

Kupite mu onu genijalnu video igricu 
za PlayStation koju već dugo želi. 
Em će biti oduševljen poklon, em 
ćete ga se svako-toliko “riješiti” na 
par sati dok će se zabavljati svojom 
novom igrom. Nove igrice potražite 
u Westgateu u Sancta Domeni-
ca MS. Želite da vaš poklon bude 
značajan i smislen. Sat je kvalitetan 
poklon koji može se može kombini-
rati s različitim stilovima a pritom biti 
snažan modni dodatak. Sat je pok-
lon, koji ako se dobro održava, može 
potrajati dugi niz godina. Danas su 
opcije još i mnogobrojnije jer su tu i 
pametni satovi. Predlažemo ponudu 

ZA SVE: 

Katkada je samo parfem dovoljan 
da promijeni raspoloženje, utječe 
na raspoloženje i samouvjerenost, 
a odraz je stanja duha i tijela. Uz 
miris vežemo emocije, sjećanja, 
ljude i događaje. On nas vodi u one 
trenutke kojih se želimo sjetiti, 
vraća nas na određenu lokaciju, 

onim savršenim nikad ne prestaje. 
Favorite poput Yves Saint Laurent 
Rouge Pur Couture ili Lancome 
L’Absolu Rouge Cream nudi Müller 
poslovnica u Westgateu. 

trgovine Sancta Domenica ili Polleo 
Sport u Westgate Shopping Cityju.

trenutak.. Čak i kad prođe puno 
vremena, sjećanje kao da ne blijedi. 
Sama Coco Chanel je rekla: ”Par-
fem nije vidljiv, ali je nezaboravan i 
nedostižan. U Bipi, dm-u i Mülleru 
pronađite miris koji će dragu osobu 
iznova podsjećati na vas. Vidimo se 
u Westgateu! 

https://westgate.hr/events/sto-smo-pripremili-u-prosincu-?language=hr
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Top lokacije za pravi užitak

ZASKI organizirao trodnevni ski open u 
Italiji - zaljubljenici u skijaške sportove 
uživali u Cortini d’Ampezzo i Sextenu
Zagorski skijaški klub organizirao 
je veliki trodnevni ski open u Italiji 
proteklog vikenda. Veliki broj 
zaljubljenika u skijaške sportove 
uživalo je u poznatom skijalištu 
Cortini d’Ampezzo i Sextenu. Već 
tradicionalno otvaranje organizira 
se vikend prije Božića na top 
lokacijama koje pružaju pravi užitak 
za sve. Nakon svježeg snijega dan 
prije oba skijaška dana bila su puna 
sunca, te su skijaši uživali u predivnoj 
prirodi talijanskih Dolomita. Bilo je 
organizirano gledanje i navijanje 
za Vatrene u baru hotela uz feštu 
do ranih jutarnjih sati. Cortina je 
popularno skijalište poznato po 
vrhunskim hotelima i odličnom apres 

– ski životom. Jedno je od najpoznatijih 
svjetskih skijališta koje nudi neke od 
najizazovnijih staza u Italiji, a poznato 
je i po Zimskim olimpijskim igrama 

održanim 1956. godine, a 2026. 
godine bit će održane ponovno. Osim 
Olimpijskih igara u Cortini je sniman 
film James Bond. Zagorski skijaški 
klub nastavlja s organizacijom ski 

izleta za članove i one koji će to tek 
postati kroz cijelu sezonu. Tako 
najavljuju novi jednodnevni izlet 
u popularno austrijsko skijalište 
Nassfeld 28. siječnja, a par tjedana 

kasnije u Kreischberg te Katschberg. 
Što se tiče škola skijanja i informacija 
o klubu, više potražite na web stranici 
kluba ili putem društvenih mreža (ZI)  
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Održan Zagreb open u powerliftingu i bench pressu – nastupilo preko 200 natjecatelja

U KATEGORIJI SENIORA I JUNIORA

Ponovo odličan “Srele brutal team“: U jakoj 
kategoriji osvojili zlato, srebro i četvrto mjesto

PONOS ZAGORJA: Oroslavčanin Roko Knezić 
proglašen najboljim bowlingašem 2022. 

Na Vrbanima je održan Zagreb 
open u powerliftingu i bench pressu 
na kojem je nastupilo preko 200 
natjecatelja, a iz i Powerlifting kluba 

“Srele brutal team“ iz Oroslavja pod 
vodstvom osnivača, predsjednika, 
trenera i aktualnog dvostrukog 
nacionalnog rekordera Srećka 
Martinića Sreleta nastupila su tri 
natjecatelja u bench pressu i osvojili 
su zlato, oborili ujedno i nacionalni 
rekord, zatim srebro i četvrto mjesto 
u vrlo jakoj konkurenciji.

– Izdvojio bi Patriciju Slakoper (18) 
najjaču kadetkinju Hrvatske koja 
je u ove dvije godine apsolutno 
izdominirala mladom ženskom 
bench scenom uz srušena do sada 
tri nacionalna rekorda u kategoriji 
do 52 kilograma, 57 kilograma, 63 
kilograma ciljano i vrlo teško otišla 
u kategoriju od 63 do 69 kilograma. 
To su čak njezine dvije kategorije 
više od uobičajene i teškim radom 
uspjela je srušiti i četvrti rekord koji 
je bio star sedam godina podigavši 

Prošle je nedjelje u prostorijama 
kuglane Zaprešić održan Veliki 
dan hrvatskog kuglanja i redovna 
Skupština Hrvatskog kuglačkog 
saveza. Tom prigodom, Roku 
Kneziću iz Oroslavja, članu Bowling 
kluba Zagreb, uručeno je priznanje 
Hrvatskog kuglačkog saveza za 
najboljeg bowlingaša u kategoriji 
seniori i za najboljeg bowlingaša 
u kategoriji juniori u 2022. godini.  
Roko Knezić je zaslužio ova 
priznanja odličnim rezultatima 
u prošloj godini, a prije svega 
osvojenim petim mjestom na 
Mediteranskom Prvenstvu koje se 
održalo u Ateni, kao i osvojena dva 
druga mjesta na međunarodnim 
turnirima mladih u Regensburgu 
i Zurichu. Roka početkom travnja 
iduće godine očekuje nastup s 
bowling reprezentacijom Hrvatske 
na Europskom juniorskom 
prvenstvu u Beču. (ZI)          

62,5 kilograma, što je popravljen 
rekord za 2,5 kilograma. Patricija je 
sljedeće godine juniorka i pred njom 
je zaista odlična sportska karijera 
jer trenira zaista puno, voli trenirati 
i ne odustaje nikada što pokazuju 
i impresivni rezultati – rekli su iz 
Powerlifting kluba “Srele brutal 
team“, nastavivši:

– Daniel Škreblin (17) u kategoriji 
do 93 kilograma podigao je 125 
kilograma i osvojio srebro. Ovo 
mu je prvo natjecanje, trema je 
bila više nego očita, no on diže na 
treninzima desetak kilograma 
više, ali za prvi puta i drugo mjesto 
je odlično. Toniju Valentiću (26) u 
kategoriji do 93 kilograma, ovo je 
bio četvrti open. Podigao je 140 
kilograma i na njega smo zaista 
ponosni. Prije svega jer mu je prvo 
natjecanje, imao je hrabrosti izaći 
jer je smršavio 15 kilograma te htio 
testirati sebe da li može u kategoriji 
do 93 kilograma, zadnjih tri tjedna 
kad je bio na oko 97 kilograma 

dizao je preko 150 na treningu, no 
vjerujem da nikada više nećemo u 
tu kategoriju do 93, jer ga je skidanje 
kila iscrpilo na najjače, no Toni ne 
odustaje i spremamo se za sljedeće 
natjecanje – kaže Srele. Iz kluba su 
uputili zahvalu svima koji podržavaju 
njihov rad. – Kod nas u Zagorju vrlo 
je teško zainteresirati mlade ljude 
za dizanje utega, jer čim krenu malo 
ozbiljniji treninzi, odustaju, boje se 
povreda i zadovoljava ih slikanje za 
društvene mreže što nema veze 
sa natjecateljskim powerliftingom 
i sportom gdje postoje dobne i 

težinske kategorije, stroga pravila 
natjecanja gdje izlaze samo najjači, 
a to nije lako. Iako sam rekao 
zbogom svojoj dizačkoj karijeri prije 
dvije godine zbog teške ozljede u 
Zadru, vjerujem da ću u ožujku iduće 
godine izaći u Pitomaču na Državno 
prvenstvo Hrvatske da uz svoja 
dva nacionalna rekorda u kategoriji 
master od 40 do 50 godine dodam 
uz Božju pomoć još jedan u kategoriji 
master dva od 50 + godina. Sretan i 
blagoslovljen Božić i Nova godina – 
poručio je Srećko Martinić Srele. 
  (ZI)    
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
NAORUŽAN UPAO U TRGOVINU I OTUĐIO NEKOLIKO TISUĆA KUNA 

SHOW PROGRAM U GORNJOJ STUBICI Cijene goriva su pale, ali izgleda da ne dovoljno 

Zagorska policija u srijedu uhitila 
37-godišnjaka za kojeg se sumnja da je 
počinio razbojništvo u trgovini u Začretju 

Zaustavili ga pijanog i bez vozačke 
pa mu zabranili voziti, a onda je ‘još 
gori’ suvozač krenuo uzeti stvar u 
svoje ruke - on je priveden

Policija se u utorak bavila 
provalama u Zlataru i Budinšćini, a 
u Mokricama je nepoznati počinitelj 
natočio gorivo u auto i pobjegao

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, policijski su službenici 
završili kriminalističko istraživanje 
nad 37-godišnjakom zbog sumnje 
u počinjenje kaznenih djela 
razbojništva i teške krađe. Naime, 
sumnja se da je 37-godišnjak 8. 
studenoga 2022. godine, uz prijetnju 
oružjem prodavačici u trgovini u 
Svetom Križu Začretje iz blagajne 
otuđio nekoliko tisuća kuna, nakon 
čega se udaljio u nepoznatom 
smjeru. Policija je intenzivno tragala 
za počiniteljem tog kaznenog djela 
te su 21. prosinca uhitili 37-godišnjeg 
hrvatskog državljanina za kojeg se 
osnovano sumnja kako je počinio 
kazneno djelo razbojništva u 
Svetom Križu Začretje, a isto tako je 
tijekom kriminalističkog istraživanja 
utvrđeno postojanje osnovane 

 Tijekom nadzora prometa, policijski 
službenici PU krapinsko – zagorske, 
u četvrtak su u Gornjoj Stubici, 
zaustavili osobni automobil kojim 
je upravljao 27-godišnjak za kojeg 
je utvrđeno kako vozilom upravlja 
prije stjecanja prava na upravljanje 
vozilom i pod utjecajem alkohola od 
1,29 promila. -U osobnom automobilu, 
kao suvozač nalazio se 54-godišnjak 
pod utjecajem alkohola, koji je 
prilikom postupanja policije prema 
27-godišnjaku sjeo za upravljač 
automobila i stavio ga u pogon. Tom 
prilikom policijski službenici izdali 
su mu naredbu da izađe iz vozila, a 
54-godišnjak odbio je alkotestiranje 
te mu je zbog toga određeno 
zadržavanje u prostorijama policije 
do prestanka djelovanja alkohola. 

Kako je izvijestila PU krapinsko - 
zagorska, u utorak su oko 1.30 sati 
nepoznati počinitelji u Zlataru nasilno ušli 
u gospodarski objekt i kuću u vlasništvu 
74-godišnjakinje te su pokušali provaliti 
u poslovni objekt poduzeća. Tom 
prilikom ništa nije otuđeno, no nastala 
je materijalna šteta od nekoliko tisuća 
kuna. Također, tijekom noći s 19. na 20. 
prosinca, nepoznati počinitelj nasilno je 

ušao u trgovinu i ugostiteljski objekt u 
Budinšćini te otuđio novce, poduzeće je 
oštećeno za nekoliko tisuća kuna. Isto 
tako, u utorak je u Mokricama nepoznati 
počinitelj natočio gorivo u vozilo na 
benzinskoj postaji, nakon čega se udaljio 
u nepoznatom smjeru neplativši račun. 
Poduzeće je time oštećeno za nekoliko 
stotina kuna. (vh)   

sumnje kako je 17. studenoga 
2022. godine počinio kazneno djelo 
teške krađe u trgovini u Pregradi. 
Također, tijekom kriminalističkog 
istraživanja, a temeljem naloga 
Županijskog suda u Zagrebu, 
izvršena je pretraga doma, drugih 
nekretnina i osobnih automobila 
kojima se koristi 37-godišnjak, 
kojom prilikom je, između ostalog, 
pronađen i jedan pištolj domaće 
izrade za kojeg se sumnja kako ga 
je 37-godišnjak koristio tijekom 
razbojništva. Po dovršenom 
kriminalističkom istraživanju, protiv 
37-godišnjaka podnijeto je Posebno 
izvješće Županijskom državnom 
odvjetništvu u Zagrebu zbog 
osnovane sumnje kako je počinio 
kaznena djela razbojništva, teške 
krađe i kazneno djelo nedozvoljeno 

Protiv 54-godišnjeg hrvatskog 
državljanina podnosi se optužni 
prijedlog iz čl. 282. Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama, dok 
se protiv 27-godišnjaka podnosi 
optužni prijedlog – izvijestili su iz 
policije. (vc)    

posjedovanje, izrada i nabavljanje 
oružja i eksplozivnih tvari te je 

predan pritvorskom nadzorniku.  
(vh)   

FOTO: MUP
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ZAGORSKA BURZA RADA
ISPOSTAVA KRAPINA

PRODAVAČ / PRODAVAČICA
Poslodavac: KERAMIX d.o.o. za 
proizvodnju i ugradnju vatrostalnih i 
keramičkih proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
PRODAJNI PREDSTAVNIK / 
PREDSTAVNICA
Poslodavac: STAKLO DOM GRUPA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SKLADIŠTAR / SKLADIŠTARKA- 
BRAVAR / BRAVARICA
Poslodavac: METALAC KRAPINA 
d.o.o. za proizvodnju i trgovinu
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

---------
KUSTOS / KUSTOSICA
Poslodavac: MUZEJI HRVATSKOG 
ZAGORJA
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.12.2022.

---------
STRUČNI / A SAVJETNIK / ICA ZA 
PROFESIONALNO USMJERAVANJE I 
SELEKCIJU
Poslodavac: HRVATSKI ZAVOD ZA 
ZAPOŠLJAVANJE
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 29.12.2022.

---------
RUKOVATELJ / ICA PEĆI
Poslodavac: ZAGORKA d.o.o. za 
proizvodnju glinenih materijala
Mjesto rada: KRAPINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

ISPOSTAVA ZABOK

NJEGOVATELJICA / NJEGOVATELJ 
STARIJIH I NEMOĆNIH OSOBA U 
PRIVATNOM DOMU ZA STARIJE I 
NEMOĆNE OSOBE U ZABOKU
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KUHARICA / KUHAR - U 
GERONTOLOŠKOJ I PALIJATIVNOJ 
SKRBI (DOM ZA STARIJE I NEMOĆNE 
OSOBE U ZABOKU)
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe Leonardo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 1.4.2023.  

---------
KONOBAR / KONOBARICA - BARMEN 
/ BARMENICA
Poslodavac: CAKOL PROJEKT 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
ČISTAČ / ČISTAČICA
Poslodavac: KRIDENS USLUGE d.o.o. 
za ugostiteljstvo
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
AUTOLAKIRER / AUTOLAKIRERKA
Poslodavac: BAUER društvo s 
ograničenom odgovornošću za 
trgovinu i održavanje motornih 
vozila
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
STRUČNI SURADNIK / CA 
PSIHOLOGINJA
Poslodavac: SREDNJA ŠKOLA ZABOK
Mjesto rada: ZABOK
Rok za prijavu: 30.12.2022.

OSTALE ISPOSTAVE

PEKAR / PEKARICA
Poslodavac: PEKARNICA HORVAT 
obrt za proizvodnju pekarskih 
proizvoda i trgovinu
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / SOCIJALNA 
RADNICA
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe SV. KATARINA
Mjesto rada: ZAGORSKA SELA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOCIJALNI RADNIK / RADNICA
Poslodavac: OBITELJSKI DOM 
PERNJEK
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
STROJOBRAVAR / ICA - ZAVARIVAČ 
/ ICA
Poslodavac: METAL-MB društvo 
o ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: KUMROVEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
RECEPCIONAR / RECEPCIONARKA 

- ADMINISTRATOR / 
ADMINISTRATORICA
Poslodavac: HOTEL & RESTAURANT 
SE-MI d.o.o. za ugostiteljstvo
Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 24.12.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA - SUPERMARKET 
PREGRADA
Poslodavac: TRGOCENTAR društvo 
s ograničenom odgovornošću, 
trgovina na veliko i malo
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 

- KOMERCIJALIST / 
KOMERCIJALISTICA ELEKTRO 
OPREME
Poslodavac: ELEQTRO-CENTAR 
d.o.o. za trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
SOBAR / ICA
Poslodavac: TERME STUBAKI d.o.o. 
za ugostiteljstvo i turistička agencija
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
VOZAČ / VOZAČICA TERETNOG 
VOZILA
Poslodavac: “TARAC” 
GRAĐEVINARSTVO, PRIJEVOZ I 
TRGOVINA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
STROJAR / KA
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
NISKOGRADNJE
Poslodavac: SOPEK GRADNJA d.o.o. 
za usluge
Mjesto rada: STARA VES 
PETROVSKA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA
Poslodavac: REZIDENCIJA 
ŠTROK društvo s ograničenom 
odgovornošću za usluge, trgovinu i 
građenje
Mjesto rada: DESINIĆ
Rok za prijavu: 27.12.2022.

---------
VODITELJ / VODITELJICA 
ODRŽAVANJA I ALATNICE

Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
POMOĆNI RADNIK / RADNICA U 
DORADI
Poslodavac: KUNATEKS društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: PREGRADA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
CNC POSLUŽITELJ / POSLUŽITELJICA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
CNC OPERATER / OPERATERKA
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
TEHNIČAR / KA ZA NOKTE
Poslodavac: DIJANA - obrt za njegu 
i održavanje noktiju i tijela, vl. Dijana 
Belošević
Mjesto rada: ĐURMANEC
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
RADNIK / RADNICA NA LINIJI ZA 
PLASTIFIKACIJU
Poslodavac: PROSTORIA d.o.o. za 
proizvodnju, trgovinu i usluge
Mjesto rada: SVETI KRIŽ ZAČRETJE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
SPREMAČ / SPREMAČICA
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu SANTA VITA
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 6.1.2023.

---------
VOZAČ / ICA U HIGIJENIČARSKOJ 
SLUŽBI
Poslodavac: VETERINARSKA 
AMBULANTA KONJŠČINA d.o.o.
Mjesto rada: DONJA KONJŠČINA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

---------
ELEKTROTEHNIČAR / KA ZA 
PROCESNU TEHNIKU
Poslodavac: BDF SERVIS društvo 
s ograničenom odgovornošću 
za proizvodnju, montažu i servis 
opreme za proizvodnju stakla i 
proizvoda od stakla
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 13.1.2023.

---------
RADNIK / CA U PROIZVODNJI
Poslodavac: MAT-PROM društvo 
s ograničenom odgovornošću za 
proizvodnju i trgovinu na veliko i 
malo
Mjesto rada: KONJŠČINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
POMOĆNI / A RADNIK / CA U 
UGOSTITELJSTVU
Poslodavac: Atalian Global Services 
Croatia d.o.o. za ekonomske i 
poslovne usluge
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 5.1.2023.

---------
DJELATNIK / CA U PROIZVODNJI, 
ODRŽAVANJU, SKLADIŠTU
Poslodavac: LACKOVIĆ D.O.O. ZA 
PROIZVODNJU I TRGOVINU
Mjesto rada: TUGONICA
Rok za prijavu: 8.1.2023.

---------
POMOĆNI / NA GRAĐEVINSKI / NA 
RADNIK / RADNICA - POMOĆNI / NA 
ZIDAR / ICA
Poslodavac: MDK GRAĐEVINAR 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za graditeljstvo i 
usluge

Mjesto rada: VELIKO TRGOVIŠĆE
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
PRODAVAČ / ICA
Poslodavac: MESNA INDUSTRIJA 
BRAĆA PIVAC proizvodnja i prerada 
mesa, trgovina, usluge, turizam i 
ugostiteljstvo d.o.o.
Mjesto rada: KLANJEC
Rok za prijavu: 11.1.2023.

---------
MAGISTAR / MAGISTRA FARMACIJE
Poslodavac: Ljekarna Jadranka 
Šoštarić, mr.pharm.
Mjesto rada: KRAPINSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023.

---------
VIŠI / ŠA FIZIOTERAPEUT / KINJA
Poslodavac: Ustanova za 
zdravstvenu njegu, rehabilitaciju 
bolesnika i fizikalnu terapiju u kući 
SESTRA MARIJA
Mjesto rada: ZLATAR
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
ZDRAVSTVENI / ZDRAVSTVENA 
VODITELJ / VODITELJICA
Poslodavac: Dječji vrtić ZVIREK
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
POMOĆNI RUKOVATELJ / POMOĆNA 
RUKOVATELJICA UREĐAJEM ZA 
IZRADU BETONSKIH PROIZVODA
Poslodavac: “ETOS-BETON” 
PROIZVODNJA KONSTRUKCIJA, 
OPREME I TRGOVINA,
Mjesto rada: GORNJA STUBICA
Rok za prijavu: 5.1.2023.

---------
CNC OPERATER / CNC OPERATERKA
Poslodavac: “STOLARIJA ĆUK”
Mjesto rada: STUBIČKE TOPLICE
Rok za prijavu: 20.1.2023.

---------
SPREMAČ / ICA
Poslodavac: LAV ZAŠTITA d.o.o. za 
tjelesnu i tehničku zaštitu
Mjesto rada: BUDINŠĆINA
Rok za prijavu: 31.12.2022.

---------
POMOĆNI / NA RADNIK / CA - 
ČISTAČ / ICA
Poslodavac: Dom za odrasle osobe 
Lobor-grad
Mjesto rada: LOBOR
Rok za prijavu: 29.12.2022.

---------
VODITELJ / ICA RAČUNOVODSTVA
Poslodavac: Osnovna škola Marija 
Bistrica
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Rok za prijavu: 29.12.2022.

---------
MEDICINSKA SESTRA / TEHNIČAR
Poslodavac: IVAN HRVOJ
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 21.1.2023.

---------
MEDICINSKA SESTRA / MEDICINSKI 
TEHNIČAR
Poslodavac: Dom za starije i 
nemoćne osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN
Mjesto rada: TUHELJSKE TOPLICE
Rok za prijavu: 31.1.2023. 

---------
DOMAR / ICA - LOŽAČ / ICA 

- ŠKOLSKI / KA MAJSTOR / ICA - 
VOZAČ / ICA
Poslodavac: Osnovna škola Zlatar 
Bistrica
Mjesto rada: ZLATAR-BISTRICA
Rok za prijavu: 28.12.2022.

---------
POMOĆNIK / CA U NASTAVI
Poslodavac: OSNOVNA ŠKOLA 
VIKTORA KOVAČIĆA
Mjesto rada: HUM NA SUTLI
Rok za prijavu: 30.12.2022.

---------
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Originalni naslov: Shotgun Wedding
Žanr: romansa/ljubavni, akcija, komedija
Glumci:  Jennifer Lopez, Josh Duhamel, Sônia Braga, Jennifer Coolidge, Lenny 
Kravitz
Redatelj: Jason Moore
SADRŽAJ: Darcy (Jennifer Lopez) i Tom (Josh Duhamel) okupljaju svoje ljupke, ali 
vrlo tvrdoglave obitelji za vjenčanje na udaljenoj destinaciji. Odnosi među njima 
nisu baš sjajni. I ako to nije bila dovoljna prijetnja slavlju, iznenada se svi zajedno 
nađu u životnoj opasnosti kada je cijela ekipa s vjenčanja uzeta za taoce. Darcy 
i Tom moraju spasiti svoje voljene – ako se prije toga međusobno ne poubijaju. 
Ulaznice se mogu kupiti na www.ulaznice.hr i na blagajni kina sat vremena prije 
projekcije.
Cijena ulaznice 27,00 kn = 3,58 EUR

Petak, 30.12.2022., 20:00 sati
VJENČANJE ZA UMRIJETI   
KINO KRAPINA

Originalni naslov: Puss in Boots: The Last Wish
Žanr: animirani, komedija, avantura
Redatelj: Joel Crawford, Januel Mercado
Režija: Luka Rukavina Prijevod i adaptacija dijaloga i pjesama: Dora Jakobović 
Mačak je spalio osam od njegovih devet života, iako je usput izgubio broj. 
Vraćanje tih života poslat će Mačka u čizmama na njegovu najveću potragu dosad 

– na epsko putovanje u Crnu šumu kako bi pronašao mitsku Zvijezdu želja i vratio 
svoje izgubljene živote. Sa samo jednim preostalim životom, Mačak će se morati 
poniziti i zatražiti pomoć od svoje bivše partnerice i neprijateljice: zanosne 
Kitty meke šape. Njihovoj potrazi pridružit će se i brbljavi i veseli Pas. Zajedno 
će naš herojski trio morati ostati korak ispred Zlatokose i zločinačke obitelji Tri 
medvjeda, Jacka Hornera te zastrašujućeg vuka. Ulaznice se mogu kupiti na www.
ulaznice.hr, na blagajni dvorane od utorka do petka od 13-17 sati te sat vremena 
prije projekcije.

Petak, 30.12.2022. 18:00 sati                                    
MAČAK U ČIZMAMA: POSLJEDNJA ŽELJA  
KINO KRAPINA

https://www.youtube.com/watch?v=BALiRogH_y8
https://www.youtube.com/watch?v=tK7-ouprUeI
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 SINKRONIZIRANO NA HRVATSKI
IZVORNO IME: Puss in Boots: The Last Wish
ŽANR: animirani
REDATELJ: Joel Crawford  
TRAJANJE FILMA: 101 min 
Cijena ulaznice: 30,00 kn / Eur 3,98
Ove godine vraća se svima omiljena mačka koja voli mlijeko, prevrtljiva je i prkosi 
strahu. Po prvi put u više od desetljeća, DreamWorks Animation predstavlja novu 
pustolovinu u Shrekovom svemiru dok odvažni odmetnik Mačak u čizmama otkriva 
da su njegova strast prema opasnosti i zanemarivanje sigurnosti uzeli danak.
Mačak je spalio osam od njegovih devet života, iako je usput izgubio broj. Vraćanje 
tih života poslat će Mačka u čizmama na njegovu najveću potragu dosad – na 
epsko putovanje u Crnu šumu kako bi pronašao mitsku Zvijezdu želja i vratio svoje 
izgubljene živote. Sa samo jednim preostalim životom, Mačak će se morati poniziti 
i zatražiti pomoć od svoje bivše partnerice i neprijateljice: zanosne Kitty meke 
šape. Njihovoj potrazi pridružit će se i brbljavi i veseli Pas. Zajedno će naš herojski 
trio morati ostati korak ispred Zlatokose i zločinačke obitelji Tri medvjeda,  Jacka 
Hornera te zastrašujućeg vuka.

IZVORNO IME: Norm of the North: Family Vacation
ŽANR: animirani
REDATELJ: Anthony Bell 
Glasovi:
TRAJANJE FILMA: 89 min
Cijena ulaznice: 33,91 / EUR 4,50
Omiljeni medo Norm i njegovi prijatelji u još jednoj zimskoj avanturi. Ono što je 
trebalo biti opuštajuće obiteljsko putovanje pretvara se u važnu misiju.
 Preopterećen kraljevskim dužnostima, Norm se bori kako bi dovoljno svojeg 
vremena odvojio za kraljevstvo, ali i svoju obitelj. Kad mu u gluho doba noći 
misteriozno ukradu krunu, Norm mora krenuti na epsko putovanje, prerušeno u 
obiteljski odmor, kako bi ušao u trag lopovu, pronašao svoju krunu i usput naučio 
vrijednu lekciju da ništa nije nemoguće kada uz sebe imaš obitelj koja je uvijek 
spremna pomoći.

Avatar: The Way of Water
Žanr: ZF, akcija
Režija: James Cameron
Uloge: Sam Worthington, Zoe Saldana, Giovanni Ribisi, Stephen Lang, Vin Diesel, 
Michelle Yeoh, Kate Winslet, Sigourney Weaver
Trajanje: 192 min.
Cijena ulaznice:35,00 kn /EUR 4,65

* Filmska projekcija sadrži pauzu od 10 minuta.
James Cameron je s filmom Avatar 2009. godine napravio revoluciju, čija je priča 
vizualno zapanjujuća koliko je i ekološki osviještena. Prvi je film osvojio tri Oscara® 
te je potukao sve rekorde gledanosti koje drži još i danas. Nakon iznimno uspješnog 
prvog filma, Cameron je tada potpisao ugovore o snimaju još četiri filma Avatar 
franšize. Radnja filma „Avatar: Put vode“ odvija se više od jednog desetljeća nakon 
događaja iz prvog dijela. Otkad je odlučio trajno prenijeti ljudsku svijest u svoje tijelo 
Avatara i postati novi vođa naroda Na’vi, Jake Sully živi sa svojom obitelji na Pandori. 
On i Neytiri su osnovali obitelj i dobili djecu. Kolonizirajuće su se snage vratile na 
Pandoru kako bi završili prvotnu potragu za rijetkim mineralom, prisiljavajući Jakea 
i Neytiri da pobjegnu iz svog doma, istražujući do tada nepoznate dijelove Pandore 
gdje će se upoznati s ljudima Metkayine, klanom domorodaca koji žive okruženi 
morem.

IZVORNO IME: Shotgun Wedding
ŽANR: romantična komedija
REDATELJ: Jason Moore 
ULOGE: Jennifer Lopez, Josh Duhamel, Jennifer Coolidge, D’Arcy Carden
TRAJANJE FILMA: 100 min
Cijena ulaznice: 33,91 kn / EUR 4,50

“Dok nas smrt ne rastavi” poprima potpuno novo značenje u ovoj urnebesnoj 
avanturi punoj adrenalina.
Darcy (Jennifer Lopez) i Tom (Josh Duhamel) okupljaju svoje ljupke, ali vrlo 
tvrdoglave obitelji za vjenčanje na udaljenoj destinaciji. Odnosi među njima nisu 
baš sjajni. I ako to nije bila dovoljna prijetnja slavlju, iznenada se svi zajedno nađu 
u životnoj opasnosti kada je cijela ekipa s vjenčanja uzeta za taoce. Darcy i Tom 
moraju spasiti svoje voljene - ako se prije toga međusobno ne poubijaju.

27.12.UTORAK 18:00

29.12.ČETVRTAK 18:00 i 30.12.PETAK 18:00

27.12.UTORAK 20:15

29.12.ČETVRTAK 20:00 i 30.12.PETAK 20:00

MAČAK U ČIZMAMA:POSLJEDNJA ŽELJA

MEDO SA SJEVERA 4:OBITELJSKO PUTOVANJE

AVATAR:PUT VODE - 3D           12

VJENČANJE ZA UMRIJETI             15

KINO

KINO

KINO

KINO

ZABOK

ZABOK

ZABOK

ZABOK
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21. prosinca 1990. - proglašeni zastava 
i grb Republike Hrvatske. Sabor 
Republike Hrvatske donio je Zakon 
o grbu, zastavi i himni Republike 
Hrvatske te zastavi i lenti predsjednika 
Republike Hrvatske 21. prosinca 1990. 
godine.  Novost u grbu bila je kruna 
s pet štitova s povijesnim hrvatskim 
grbovima: najstarijim poznatim grbom 
Hrvatske te s grbovima Dubrovačke 
Republike, Dalmacije, Istre i Slavonije. 
Likovni prikaz novog grba izradio 
je akademik Miroslav Šutej. Kod 
zastave je definirano da joj je širina 
dvostruko veća od visine.  U rujnu 2011. 
predsjedništvo Hrvatskoga sabora 
donijelo je odluku da se izrade i objave 
grafički standardi za grb i zastavu 
Republike Hrvatske, kako bi se izbjegla 
dotadašnja situacija da su u javnoj 
uporabi bile njihove brojne inačice 
načinjene raznim tehnikama. 
Foto: Pixabay

24. prosinca 1922. – rođena Ava Gardner, 
američka filmska diva. Debitirala je 
na filmu 1942. godine. Nastupajući u 
pustolovnim i ljubavnim filmovima 
postigla je status zvijezde. Na filmskom 
platnu  erotičnost tamnokose senzualne 
ljepotice Ave došla je do punog izražaja 
pa je proglašena i najljepšom glumicom. 
Njezine nezaboravne glumačke kreacije u 
filmovima iz pedesetih godina snimljenim 
po Hemingwayevim romanima 

- “Snjegovi Kilimandžara” i “Sunce se 
ponovo rađa”  pribavili su joj atribut 
tipične hemingvejevske junakinje. Likove 
impulzivnih, temperamentnih junakinja 
maestralno je odigrala u filmovima 

“Mogambo” i “Noć iguane”. Udavala se tri 
puta, a sretnici su bili Mickey Rooney, jazz 
glazbenik Artie Shaw te slavni pjevač i 
glumac Frank Sinatra. 
Foto: screenshot, YouTube

Proglašeni zastava i grb Ava Gardner
25. prosinca 1977. – umro Charles 
Spencer Chaplin, bio je britanski 
glumac, zvijezda nijemog filma, režiser, 
scenarista i muzičar. Chaplin je jedan 
od najkreativnijih i najutjecajnijih osoba 
u eri nijemog filma. Njegov glavni lik 
bio je “Skitnica”, lutalica otmjenog 
držanja i džentlmenskog ponašanja. 
Lik nosi uski kaput, prevelike hlače 
i cipele, polucilindar te bambusov 
štap, a zaštitni znak su mu potkresani 
brkovi. Posljednja dva Chaplinova filma 
snimljena su u Londonu: „Kralj u New 
Yorku“ (1957) u kojem je nastupio u 
glavnoj ulozi, te ga napisao, režirao i 
producirao i „Grofica iz Hong Konga“ 
(1967), sa Sophiom Loren i Marlonom 
Brandom u glavnim ulogama, u kojem 
se Chaplin posljednji put pojavio na 
filmu u maloj cameo ulozi, kao konobar 
koji pati od morske bolesti, a kojeg je 
režirao, producirao i napisao scenarij.
Foto: screenshot, YouTube 

Charles Spencer Chaplin

https://www.zagorje-international.hr/
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Švedska (SEK)  1            0,68
Poljska (PLN)  1            1,61
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“NAJLJEPŠI BOŽIĆNI POKLON: ŽIVOT”

Talijanska policija Lamborghinijem vozila 570 
kilometara dva bubrega za transplantaciju
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Talijanska policija na svojim 
profilima na društvenim mrežama 
napisala je “Najljepši božićni 
poklon: život”, nakon što su 
dva djelatnika Lamborghinijem 
Huracánom vozili 570 kilometara 
kako bi na vrijeme isporučili dva 
bubrega pacijentima koji čekaju 
transplantaciju, piše Jutarnji 
list. -Putujući autocestom kako bi 

isporučili najbolji božićni poklon: 
život. Zahvaljujući posebnom 
Djedu Mrazu državne policije, dvije 
osobe dobile su donaciju bubrega. 
Zaduženi za dostavu organa 
bili su prometni policajci koji su 
Huracánom isporučili dva bubrega 
u bolnice u Modeni i Rimu. Nadamo 
se da će, zahvaljujući timskom 
radu, provedenom s Nacionalnim 

transplantacijskim centrom, dvije 
osobe i njihove obitelji imati sretniji i 
spokojniji Božić – objavila je policija 
na Facebooku. Naime, talijanska 
policija koja već godinama koristi 
specijalne Lamborghini modele za 
presretanje prebrzih vozila, ali i za 
hitne misije poput ove, napustila 
je u utorak Padovu, gradić na 
sjeveroistoku Italije, za Modenu, 

udaljenu 170 kilometara, gdje je 
dostavila prvi bubreg, a zatim su 
nastavili voziti do glavnog grada 
Rima, udaljenog više od 400 
kilometara, kako bi isporučili drugi 
organ. Dakle, vozili su ukupno oko 
570 kilometara za spašavanje dva 
života. (ZI)   

foto: Facebook, Polizia di Stato 


